



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

### Informações da Licitação

<b>Número / Ano:</b>	0001/2023	<b>Situação:</b>	Homologação	<b>Processo / Ano:</b>	9470/2022
<b>Modalidade:</b>	FMS - PREGÃO ELETRONICO	<b>Secretaria:</b>	FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	<b>Objeto:</b>	Aquisição de Materiais Médicos Hospitalares e correlatos (Acessórios para ECG; Fita para impressão de ERC; Pulseiras para classificação de risco, para atender a Secretaria Municipal de Saúde e setores vinculados, pelo período de 12 meses, no Sistema de Registro de Preços – SRP.

### Informações da Comissão de Licitação

<b>Nome:</b>	FMS - COMISSÃO DE PREGÃO DA SEMSA	<b>Bairro:</b>	MOROBÁ
<b>Cidade:</b>	ARACRUZ - ES	<b>CEP:</b>	29.192-733
<b>Endereço:</b>	AVN MOROBA , 00020	<b>Telefone:</b>	(27)3270-7997
<b>E-mail:</b>	-		

### Informações de Data

**Publicação:** 09/01/2023 às 00:00 **Abertura da Proposta:** 06/02/2023 às 09:00 **Homologação:** 04/04/2023 às 00:00

### Lotes/Itens

#### LOTE 1

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL EM MADEIRA,PACOTE C/ 100 UNIDADES	Pacote	2000	R\$ 6,83	R\$ 13.660,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 13.660,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 13.660,00

#### LOTE 2



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%(MM), GALÃO DE 5 LITROS - SOLUÇÃO À BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2 % (MIM), PRONTO PARA USO, COM FORMULAÇÃO INIBIDORA DE CORROSÃO (ANTICORROSIVO) EMBUTIDO NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO TORNANDO-O PRONTO USO, UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE ARTIGOS CRÍTICOS E SEMICRÍTICOS DA ÁREA ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR. O PRODUTO DEVERÁ SER NÃO IRRITANTE CUTÂNEO E OCULAR; NÃO APRESENTAR TOXICIDADE INALATÓRIA, OCULAR E DERMAL. TODO LAUDO SOLICITADO DE EFICÁCIA DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPROVADO POR LABORATÓRIOS FILIADOS A ANVISA. - VÁLIDO POR ATÉ 30 DIAS APÓS ABERTO . - DEVERÁ VIR ACOMPANHADO 30 TIRAS REAGENTES PARA CADA 04 GALÕES; - O PRODUTO DEVERÁ TER UMA VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES; - DEVERÁ APRESENTAR CERTIFICADO EMITIDO PELA ANVISA; - DEVERÁ SER FORNECIDO EM REGIME DE COMODATO: 40 CAIXAS BRANCA LEITOSA COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 20 LITROS; - A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ OFERECER TREINAMENTO PARA UTILIZAÇÃO DO PRODUTO; - APRESENTAÇÃO EM GALÕES DE 5 LITROS.	Unidade	300	R\$ 300,3	R\$ 90.090,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 90.090,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 90.090,00

## LOTE 3

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AFASTADOR CIRÚRGICO (FARABEU) 10CM X 120 MM, EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	100	R\$ 38,08	R\$ 3.808,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.808,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.808,00

## LOTE 4

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA 40 X 12 ESTERIL, DESCARTAVEL, COM BISEL TRIFACETATO E ANGULOS TENUES, CORPO SILICONIZADO, TAMANHO [MM]: 40 X 12	Unidade	200000	R\$ 0,34	R\$ 68.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 68.000,00

## LOTE 5

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA COM TRAVA DE SEGURANÇA 13 X 4,5 HIPODERMICA DESCARTAVEL CALIBRE 13 X 4,5 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, MATERIAL DE USO UNICO, ESTERIL, ATOXICA APIROGENICA, APRESENTANDO CANULA EM AÇO INOX, REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA. CODIGO	Unidade	50000	R\$ 0,67	R\$ 33.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 33.500,00

## LOTE 6

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA COM TRAVA DE SEGURANÇA HIPODERMICA 20 X 5,5. AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CANULA SILICONIZADA, CALIBRE 20X5,5. CORPO DE AÇO INOX, BISELTRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EMBALAGEM ESTÉRIL	Unidade	5000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 3.750,00

## LOTE 7



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 12MM, PARA ASPIRAÇÃO, ESTÉRIL SILICONADA, DE PONTA ROMBA, PROVIDA DE PROTETOR PLÁSTICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, COM ABERTURA EM PÉTALA, DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.	Unidade	50000	R\$ 0,3	R\$ 15.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 15.000,00

### LOTE 8

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA DESCARTÁVEL PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO, MEDINDO 25 X 7 MM	Unidade	5000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	-	-	R\$ 2.100,00
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	-	-	R\$ 2.100,00

### LOTE 9

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA DESCARTAVEL PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO - TAMANHO 25X0,8MM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 100 UNIDADES	Unidade	6000	R\$ 0,63	R\$ 3.780,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	-	-	R\$ 3.780,00
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA	-	-	R\$ 3.780,00

### LOTE 10

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA HIPODÉRMICA COM TRAVA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL, CÂNULA SILICONIZADA, CALIBRE 25X7, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, E EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	Unidade	150000	R\$ 0,77	R\$ 115.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 115.500,00

### LOTE 11

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA, CÂNULA SILICONIZADA, CALIBRE 25X8, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, E EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	Unidade	150000	R\$ 0,77	R\$ 115.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 115.500,00

### LOTE 12

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, EMBALAGEM 1 LITRO, MEDICAMENTO	Unidade	20000	R\$ 12,58	R\$ 251.600,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 251.600,00

### LOTE 13

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALGODÃO ALVEJADO, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVENCIA, EMBALAGEM C/ 500 G	Unidade	2500	R\$ 21,46	R\$ 53.650,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 53.650,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 53.650,00

### LOTE 14

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ALMOTOLIA 250ML NATURAL: ALMOTOLIA EM POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE, RESISTENTE A DESINFECÇÃO, COMPOSTO POR CORPO ROSQUEADO À TAMPÁ, COM BICO DOSADOR E TAMPÁ, GRADUADA, EMBALAGEM APROPRIADA COM CAPACIDADE DE 250ML.	Unidade	1500	R\$ 5,32	R\$ 7.980,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 7.980,00

### LOTE 15

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 1% S/ VASO FRASCOS -AMPOLA 20ML	Ampola	1000	R\$ 12,42	R\$ 12.420,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
--------------	----------	---------------	-------------

*Não houve participantes*

### LOTE 16

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ANESTESICO CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/ VASO CONTRUTOR FRASCOS -AMPOLA 20ML	Ampola	1000	R\$ 20,39	R\$ 20.390,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 20.390,00

### LOTE 17

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE; PORTÁTIL. BRAÇADEIRA ADULTO EM NYLON COM FECHO DE VELCRO; TRABALHANDO NA FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300 MMHG; COM RESOLUÇÃO DE 1,0 MMHG; COM PERA EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA COM VALVULAANTI-REFLUXO E REGISTRO; MANGUITO DE BORRACHA SEM EMENDAS COM TUBO DE BORRACHA; ACONDICIONADO EM BOLSA COM ZIPPER. VERIFICADO PELO INMETRO. VÁLVULA; METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL. IMPERMEÁVEL QUE PERMITE HIGIENIZAÇÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIALÉRGICO COM NO MÍNIMO 3 ANOS DE GARANTIA.	Unidade	500	R\$ 105,87	R\$ 52.935,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
--------------	----------	---------------	-------------

PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 52.935,00
--	---	---	---------------

PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 52.935,00
--	---	---	---------------

### LOTE 18

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL DE BRAÇO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MEMÓRIA: ATÉ 30 LEITURAS; VISOR DIGITAL LCD; FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 À 299 MMHG; PULSAÇÃO: 40 À 180 BATIDAS/MINUTOS; VÁLVULA DE LIBERAÇÃO AUTOMÁTICA; ALIMENTAÇÃO: 04 PILHAS AAA DE 15V; MÉTODO: OSCILOMÉTRICO; TEMPERATURA DE OPERAÇÃO/UNIDADE: 10°C A 40°/15 A 90% DE UMIDADE RELATIVA 700 – 1060 HPA; ATIVAÇÃO AO TOQUE DE 01 (UM) BOTÃO; BRAÇADEIRA ERGONÔMICA AJUSTÁVEL; CIRCUNFERÊNCIA: DE 22 CM À 32 CM; ACOMPANHA: MANUAL DE INSTRUÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES;	Unidade	500	R\$ 229,08	R\$ 114.540,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 114.540,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 114.540,00

### LOTE 19

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ATADURA DE CREPOM 10 CM: MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO, 100% ALGODÃO CRÚ, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO. PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 21,8G	Unidade	120000	R\$ 1,07	R\$ 128.400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 128.400,00

### LOTE 20

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ATADURA DE CREPOM 15 CM: MEDINDO 15CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRÚ, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO. PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 32,7G	Unidade	120000	R\$ 1,53	R\$ 183.600,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 183.600,00

### LOTE 21

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ATADURA DE CREPOM 20 CM: MEDINDO 20 CM DE LARGURA X 1,8M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, DENSIDADE DE 13 FIOS/CM2, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA UNIFORMEMENTE ENROLADAS E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO. PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 42,8G	Unidade	100000	R\$ 1,94	R\$ 194.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 194.000,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 194.000,00

### LOTE 22

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PRECAUÇÃO DE CONTAGIO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, (SMS), CONFORTÁVEL, MALLEÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 120 X 150 CM, GRAMATURA: 50 GR/M². COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NOS PUNHOS, DECOTE COMUM, FECHAMENTO COM TIRAS (ABERTURA TRÁSEIRA). EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	25000	R\$ 7,1	R\$ 177.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 177.500,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 177.500,00

### LOTE 23

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AVENTAL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TNT, GRAMATURA MÍNIMA 20G/M2, NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, AZUL OU VERDE, SEM MANGA, FECHAMENTO COM TIRAS, INCLUSAS NA ALTURA DA CINTURA E DO PESCOÇO, TAMANHO G COLA DECOTE COMUM (ARREDONDADO).	Unidade	25000	R\$ 3,67	R\$ 91.750,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 91.750,00
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 91.750,00

### LOTE 24

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PRECAUÇÃO DE CONTAGIO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COMPOSTO DE 100% DE POLIPROPILENO, (SMS OU TNT), CONFORTÁVEL, MALEÁVEL, TAMANHO APROXIMADO 120 X 150 CM, GRAMATURA: 30 GR/M². COM MANGA LONGA E ELÁSTICO NOS PUNHOS, DECOTE COMUM, FECHAMENTO COM TIRAS (ABERTURA TRASEIRA). EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	30000	R\$ 3,89	R\$ 116.700,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 116.700,00
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 116.700,00

### LOTE 25

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BANDEJA RETANGULAR PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX TAMANHO APROXIMADO: 30 X 20 X 3.5 CM.	Unidade	100	R\$ 80,97	R\$ 8.097,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 8.097,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 8.097,00

### LOTE 26

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOBINA TÉRMICA PARA AUTOCLAVE 57 MM X 60 MM	Unidade	1000	R\$ 88,00	R\$ 88.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 88.000,00

### LOTE 27

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOLSA PARA DRENAGEM DE URINA SISTEMA FECHADO, CAPAC 2000 ML, GRADUAÇÃO FRONTAL, VÁLVULA ANTI-REFLUXO DE LÍQUIDO, COLETOR DE AMOSTRA, CLAMPS PARA INTERROMPER O FLUXO, ALÇA PARA FIXAÇÃO, EXTENSÃO EM PVC, CLAMPS PARA ESVAZIAR A BOLSA, CÂMARA DE PASTEUR, DUPLA EMBALAGEM, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO/ RAIÓ GAMA	Unidade	5000	R\$ 6,67	R\$ 33.350,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 33.350,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 33.350,00

### LOTE 28

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOLSA PARA DRENAGEM DE URINA SISTEMA FECHADO, CAPAC 750ML, ESTERIL, TIRAS PARA ACONDICIONAMENTO NA PERNA	Unidade	3000	R\$ 23,24	R\$ 69.720,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 69.720,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 69.720,00

### LOTE 29



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTA DE UNNA 10CM X 9M BANDAGEM CONSTITUÍDA DE ALGODÃO PURO OU MISTO, PRONTA PARA USO, IMPREGNADA DE PASTA COMPOSTA NO MÍNIMO DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ÓLEO DE CASTOR OU MINERAL MANTENDO A ATADURA UMEDECIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM DE LARGURA X 9M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	100	R\$ 35,06	R\$ 3.506,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CDR BRASIL COMERCIAL LTDA-ME	-	-	R\$ 3.506,00

### LOTE 30

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTA DE UNNA 7,5 CM X 6 M BANDAGEM CONSTITUÍDA DE ALGODÃO PURO OU MISTO, PRONTA PARA USO, IMPREGNADA DE PASTA COMPOSTA NO MÍNIMO DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ÓLEO DE CASTOR OU MINERAL, MANTENDO A ATADURA UMEDECIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	100	R\$ 39,88	R\$ 3.988,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
FASTMED COMERCIO LTDA -EPP	-	-	R\$ 3.988,00

### LOTE 31

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOTA DE UNNA 7,5 CM X 9 M BANDAGEM CONSTITUÍDA DE ALGODÃO PURO OU MISTO, PRONTA PARA USO, IMPREGNADA DE PASTA COMPOSTA NO MÍNIMO DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICERINA, ÓLEO DE CASTOR OU MINERAL MANTENDO A ATADURA UMEDECIDA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 7,5 CM DE LARGURA X 9 M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL ÍNTEGRA, TRAZENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	100	R\$ 38,87	R\$ 3.887,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CDR BRASIL COMERCIAL LTDA-ME	-	-	R\$ 3.887,00

### LOTE 32

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOUGIE (GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL) ADULTO	Unidade	10	R\$ 79,27	R\$ 792,70

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 792,70
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 792,70

### LOTE 33

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOUGIE (GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL) INFANTIL	Unidade	10	R\$ 67,81	R\$ 678,10

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 678,10
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 678,10

### LOTE 34

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
BOUGIE (GUIA PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL) NEONATAL	Unidade	10	R\$ 56,5	R\$ 565,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 565,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 565,00

### LOTE 35

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CABO DE BISTURI Nº 03, ACO INOX	Unidade	200	R\$ 20,95	R\$ 4.190,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.190,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.190,00	

### LOTE 36

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CABO DE BISTURI Nº 04, ACO INOX	Unidade	200	R\$ 23,6	R\$ 4.720,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.720,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.720,00	

### LOTE 37

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CADARÇO SARJADO BRANCO MEDINDO 10MM X 10M PARA FIXAÇÃO DE CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA COMPOSIÇÃO 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER	Unidade	3000	R\$ 6,14	R\$ 18.420,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
<i>Não houve participantes</i>				

### LOTE 38

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAMIȘOLA DE PREVENTIVO, 100% ALGODÃO, COR BRANCA, TAM ÚNICO	Unidade	1000	R\$ 40,65	R\$ 40.650,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 40.650,00	

### LOTE 39

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL EM NÃO TECIDO COM FENESTRA EM SMS - 40G TAM 1,50 M X 2,20 M - EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	10000	R\$ 29,77	R\$ 297.700,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 297.700,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 297.700,00	

### LOTE 40

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL EM NÃO TECIDO COM FENESTRA EM SMS - 40G TAM 75X75 CM - EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	10000	R\$ 2,9	R\$ 29.000,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 29.000,00	
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 29.000,00	

### LOTE 41

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAMPO CIRÚRGICO, FENESTRADO TAM M (APROX 60 X 60 CM), CONFECCIONADO EM ALGODAO	Unidade	200	R\$ 30,2	R\$ 6.040,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024  
Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 6.040,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 6.040,00

### LOTE 42

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CANULA DE GUEDEL TAMANHO 01	Unidade	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 216,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 216,00	

### LOTE 43

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CANULA DE GUEDEL TAMANHO 02	Unidade	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 216,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 216,00	

### LOTE 44

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CANULA DE GUEDEL TAMANHO 03	Unidade	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 207,50	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 207,50	

### LOTE 45

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CANULA DE GUEDEL TAMANHO 04	Unidade	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 207,50	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 207,50	

### LOTE 46

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALÃO ESTÉRIL Nº 3	Unidade	20	R\$ 26,34	R\$ 526,80
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 526,80	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 526,80	

### LOTE 47

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALÃO ESTÉRIL Nº 4	Unidade	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 580,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 580,00	

### LOTE 48

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALÃO ESTÉRIL Nº 6	Unidade	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	

### LOTE 49



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALÃO ESTÉRIL Nº 7	Unidade	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	

#### LOTE 50

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALÃO ESTÉRIL Nº 7,5	Unidade	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	

#### LOTE 51

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALÃO ESTÉRIL Nº 8,5	Unidade	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	

#### LOTE 52

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA PVC C/ BALÃO ESTÉRIL Nº 8	Unidade	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.450,00	

#### LOTE 53

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CAPOTE PARA EXPURGO LAMINADO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 50 G/M², FABRICADO EM SMS DE POLIPROPILENO E POLIETILENO (LAMINADO), ATÓXICO, ISENTO DE LÁTEX, COM MÁXIMA PROTEÇÃO PARA PRODUTOS QUÍMICOS, COM BARREIRA DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL, COM MANGA LONGA E PUNHO EM ELÁSTICO	Unidade	3000	R\$ 20,19	R\$ 60.570,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 60.570,00	
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 60.570,00	

#### LOTE 54

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATETER CENTRAL - KIT CATETER DUPLO LUMEN DE ACESSO VENOSO CENTRAL 20G (3FR) X APROXIMADAMENTE 10 A 15 CM, CONFECCIONADO EM POLIURETANO, BIOCOMPATÍVEL, RADIOPACO, QUÍMICAMENTE INERENTE, CENTIMETRADO, PAREDES FINAS, SUPERFÍCIE LISA, PONTA DISTAL FLEXÍVEL E ATRAUMÁTICA, TERMOMOLDÁVEL, ACOMPANHA REDUTOR DE FIXAÇÃO, FIXADORES, FIO GUIA METÁLICA E INOXIDÁVEL COM PONTA DISTAL EM "J"; TIPO GATILHO, RESISTENTE A DOBRAS, DILATADOR DE VASOS, AGULHA DE PUNÇÃO E SERINGA DE ASPIRAÇÃO. IMPLANTAÇÃO PELA TÉCNICA DE SALDINGER. APLICAÇÃO EM CATETERIZAÇÃO VENOSA PROFUNDA, MEDIDA HEMODINÂMICA E INFUSÃO DE FARMACOS, EMBALAGEM ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	KIT	200	R\$ 212,71	R\$ 42.542,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

#### LOTE 55



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS, ADULTO, CONFECCIONADO EM PVC, FLEXÍVEL, ATÓXICO, COMPRIM APROX 140 CM, FORMATO DE CILINDRO RETO E INTEÍRICO, EXTREMIDADE DISTAL DEVIDAMENTE ACABADO E FIXADO EM DISPOSITIVO CONECTOR	Unidade	5000	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 15.750,00

### LOTE 56

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATÉTER PERIFÉRICO 14G: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14G, COM 2,1MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 4,5CM DE COMPRIMENTO. COM CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASÉPTICA DO PRODUTO.	Unidade	2000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 3.160,00

### LOTE 57

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATÉTER PERIFÉRICO 16G: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16G, COM 1,7MM DE CALIBRE EXTERNO E APROXIMADAMENTE 4,5CM DE COMPRIMENTO. COM CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASÉPTICA DO PRODUTO.	Unidade	2000	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 3.160,00

### LOTE 58

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATETER PERIFERICO 18G: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18G, COM 1,3MM DE CALIBRE EXTERNO E APROX. 4,5CM DE COMPRIMENTO. COM CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASÉPTICA DO PRODUTO.	Unidade	5000	R\$ 1,58	R\$ 7.900,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 7.900,00

### LOTE 59

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATÉTER PERIFÉRICO 20G: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20G, COM 1,1MM DE CALIBRE EXTERNO E APROX. 3,2CM DE COMPRIMENTO. COM CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASÉPTICA DO PRODUTO.	Unidade	50000	R\$ 1,58	R\$ 79.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 79.000,00
T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 79.000,00

### LOTE 60



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATÉTER PERIFÉRICO 22G: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22G, COM 0,9MM DE CALIBRE EXTERNO E APROX 2,5CM DE COMPRIMENTO. COM CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO.	Unidade	50000	R\$ 1,58	R\$ 79.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 79.000,00
T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 79.000,00

### LOTE 61

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATÉTER PERIFÉRICO 24G: DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24G, COM 0,7MM DE CALIBRE EXTERNO E APROX. 1,9CM DE COMPRIMENTO. COM CÂNULA DE POLIURETANO OU TEFLON, AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO, CANHÃO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE FACILITE A IDENTIFICAÇÃO IMEDIATA E A MANIPULAÇÃO ASSÉPTICA DO PRODUTO.	Unidade	50000	R\$ 1,6	R\$ 80.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 80.000,00
T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 80.000,00

### LOTE 62

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATGUT CROMADO 2.0 - FIO DE SUTURA ESTÉRIL ABSORVÍVEL, COMPRIMENTO 75 CM, COM AGULHA 3,0CM 3/8 CILÍNDRICA.	Unidade	500	R\$ 6,1	R\$ 3.050,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.050,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.050,00

### LOTE 63

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATGUT CROMADO 3.0 - FIO DE SUTURA ESTÉRIL ABSORVÍVEL, COMPRIMENTO 75 CM, COM AGULHA 3,0CM 3/8 CILÍNDRICA.	Unidade	500	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.090,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.090,00

### LOTE 64

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CATGUT CROMADO 4.0 - FIO DE SUTURA ESTÉRIL ABSORVÍVEL, COMPRIMENTO 70 5 CM, COM AGULHA 2,0CM 1/2 CILÍNDRICA	Unidade	500	R\$ 6,23	R\$ 3.115,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.115,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.115,00

### LOTE 65



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CECONETE, HASTE DE MADEIRA, ALGODÃO PARA ABSORÇÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT C/ 100 UNIDADES	Pacote	500	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 2.035,00

### LOTE 66

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 1% C/ VASO -ANESTESICO- 20ML	Frasco	500	R\$ 15,37	R\$ 7.685,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 7.685,00

### LOTE 67

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% GELEIA - 30G	BISNAGA	5000	R\$ 8,45	R\$ 42.250,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 42.250,00

### LOTE 68

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% S/ VASO- ANESTESICO - 20 ML	Frasco	5000	R\$ 16,29	R\$ 81.450,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 81.450,00

### LOTE 69

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLAGENASE 0,6U/G POMADA DERMATOLÓGICA 30G	Unidade	1000	R\$ 32,79	R\$ 32.790,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 32.790,00

### LOTE 70

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLAR CERVICAL RETRATIL C/ APOIO MENTONIANO INFANTIL	Unidade	50	R\$ 26,63	R\$ 1.331,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 1.331,50
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 1.331,50

### LOTE 71

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLAR CERVICAL RETRATIL C/ APOIO MENTONIANO NEONATAL	Unidade	5	R\$ 25,73	R\$ 128,65

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
--------------	----------	---------------	-------------

*Não houve participantes*

### LOTE 72

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLAR CERVICAL RETRATIL C/ APOIO MENTONIANO TAMANHO G	Unidade	50	R\$ 84,78	R\$ 4.239,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.239,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.239,00

### LOTE 73

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLAR CERVICAL RETRATIL C/ APOIO MENTONIANO TAMANHO M	Unidade	50	R\$ 84,78	R\$ 4.239,00



Licitação 0001/2023 - Homologação  
Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.239,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.239,00

LOTE 74

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLAR CERVICAL RETRATIL C/APOIO MENTONIADO TAMANHO P	Unidade	50	R\$ 47,97	R\$ 2.398,50
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.398,50	
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.398,50	

LOTE 75

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLAR CERVICAL RETRATIL C/ APOIO MENTONIANO TAMANHO PP	Unidade	50	R\$ 26,63	R\$ 1.331,50
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 1.331,50	
F V P COELHO	-	-	R\$ 1.331,50	

LOTE 76

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA - DESCARTAVEL, CONSTITUIDO DE TUBO DE DRENAGEM TRANSPARENTE COM CONECTOR PARA DISPOSITIVOS DE INCONTINENCIA URINARIA, AMPOLA PLASTICA (RESERVATORIO) COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1.200 ML, GRADUADA, COM ALCA PARA FIXACAO E TRANSPORTE.	Unidade	2500	R\$ 7,00	R\$ 17.500,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 17.500,00	

LOTE 77

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE PARA 13 LITROS, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, ALCA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RÍGIDO E SACOLA P/ REVESTIMENTO COM CAPAC DE APROX 13 LITROS	Unidade	20000	R\$ 9,54	R\$ 190.800,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 190.800,00	

LOTE 78

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE PARA 3 LITROS, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, ALCA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RÍGIDO E SACOLA P/ REVESTIMENTO COM CAPAC DE APROX 3 LITROS	Unidade	5000	R\$ 5,29	R\$ 26.450,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	-	-	R\$ 26.450,00	
C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES	-	-	R\$ 26.450,00	

LOTE 79

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COLETOR PARA MATERIAIS PERFUROCORTANTES, CAPACIDADE PARA 7 LITROS, CONFECCIONADO DE ACORDO COM NBR 13853, ALCA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. COMPOSTO DE CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RÍGIDO E SACOLA P/ REVESTIMENTO COM CAPAC DE APROX 7 LITROS	Unidade	10000	R\$ 7,08	R\$ 70.800,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 70.800,00	



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

### LOTE 80

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTERIL (CAMPO OPERATÓRIO); EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM 4 CAMADAS; REFORÇO NA COSTURA INTERNA; BORDAS COSTURADAS E COM CORDÃO DE SEGURANÇA ; MEDINDO 45CMX50CM, EMBALADAS EM PCT COM 50 UNIDADES.	Pacote	500	R\$ 97,04	R\$ 48.520,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 48.520,00	

### LOTE 81

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSA CIRÚRGICA NÃO ESTERIL (CAMPO OPERATÓRIO); EM TECIDO 100% ALGODÃO; COM 4 CAMADAS; REFORÇO NA COSTURA INTERNA; BORDAS COSTURADAS E COM CORDÃO DE SEGURANÇA ; MEDINDO 23CMX25CM, EMBALADAS EM PCT COM 50 UNIDADES.	Pacote	1000	R\$ 51,11	R\$ 51.110,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 51.110,00	

### LOTE 82

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO,PRODUZIDA COM 100%ALGODÃO,ISENTAS DE ALVEJANTES ÓPTICOS OU CORRETIVOS,ISENTA DE AMIDO COMPOSTA POR 4 CAMADAS, 11 FIOS, ROLO DE APROXIMADAMENTE 91 CM X 91 METROS.	Rolo	500	R\$ 74,87	R\$ 37.435,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 37.435,00	

### LOTE 83

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA, ESTÉRIL. MATERIAL: 100% ALGODÃO; ISENTA DE AMIDO, IMPUREZAS E ALVEJANTES OPTICOS; COR: BRANCA, DIMENSOES: 7,5 X 7,5 CM; TRAMA: 13 FIOS/CM2; DOBRA: 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; ACABAMENTO: FIOS UNIFORMES SEM FALHAS OU FIAPOS; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA . ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 10 COM UNIDADES	Pacote	1000000	R\$ 1,59	R\$ 1.590.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 1.590.000,00	

### LOTE 84

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, NÃO ESTÉRIL. MATERIAL: 100% ALGODÃO, ISENTA DE AMIDO, IMPUREZAS E ALVEJANTES OPTICOS; COR: BRANCA, DIMENSOES: 7,5 X 7,5 CM; TRAMA: 13 FIOS/CM2; DOBRA: 05 DOBRAS E 08 CAMADAS; ACABAMENTO: FIOS UNIFORMES SEM FALHAS OU FIAPOS , ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. PACOTE COM 500 UNIDADES	Pacote	20000	R\$ 31,84	R\$ 636.800,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 636.800,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 636.800,00	

### LOTE 85

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COPO UMIDIFICADOR OXIGENIO FRASCO DE 250ML	Unidade	200	R\$ 24,67	R\$ 4.934,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 4.934,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 4.934,00

### LOTE 86

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CUBA REDONDA P/ ASSEPSIA AÇO INOXIDAVEL MED. 13 X 6CM 500ML	Unidade	150	R\$ 67,58	R\$ 10.137,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 10.137,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 10.137,00

### LOTE 87

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CUBA RIM, INOX, CAPACIDADE 750 ML, APROX 260 X 120 MM	Unidade	100	R\$ 109,18	R\$ 10.918,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 10.918,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 10.918,00

### LOTE 88

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE IRRADIAÇÃO GAMA DE COBALTO 60, NÃO ADERENTE, CONSTITUIDO POR UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM. EMBALADO EM ENVELOPES HERMETICAMENTE FECHADOS. TAM. 7,6 X 7,6CM	Unidade	1000	R\$ 5,63	R\$ 5.630,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CDR BRASIL COMERCIAL LTDA-ME	-	-	R\$ 5.630,00

### LOTE 89

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO COMPRESSA COM EMULSÃO DE PETROLATUM, ESTERILIZADO PELO PROCESSO DE IRRADIAÇÃO GAMA DE COBALTO 60, NÃO ADERENTE, CONSTITUIDO POR UMA MALHA DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) IMPREGNADA COM EMULSÃO DE PETROLATUM. EMBALADO EM ENVELOPES HERMETICAMENTE FECHADOS. TAM. 7,6 X 20,3CM	Unidade	1000	R\$ 9,18	R\$ 9.180,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 9.180,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 9.180,00

### LOTE 90



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO ANTIMICROBIANO COMPOSTO DE TECIDO ACETATO IMPREGNADO COM CLORETO DE DIALQUIL CARBAMOIL (DACC), - SWAB . SUBSTÂNCIA FORTEMENTE HIDROFÓBICA QUE SE LIGA AOS MICRORGANISMOS DE FORMA RÁPIDA E EFICAZ, PROMOVENDO A REMOÇÃO DE BACTÉRIAS E OUTROS MICRORGANISMOS DE FERIDAS EXSUDATIVAS CONTAMINADAS, COLONIZADAS OU INFECTADAS. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE FERIDAS EXSUDATIVAS CONTAMINADAS, COLONIZADAS OU INFECTADAS, INDEPENDENTEMENTE DA SUA ETIOLOGIA, TAIS COMO FERIDAS CRÔNICAS (ÚLCERAS VENOSAS, ARTERIAIS OU DIABÉTICAS E LESÕES POR PRESSÃO), FERIDAS APÓS EXCIÇÃO DE FÍSTULAS E ABCESSOS, FERIDAS DEISCENTES PÓS-OPERATÓRIAS E FERIDAS TRAUMÁTICAS. O CURATIVO PODE SER TROCADO DIARIAMENTE OU PERMANECER NO LOCAL POR ATÉ 7 DIAS EM FERIDAS ÚMIDAS SOB COMPRESSÃO, PORÉM EM MÉDIA ELE PERMANECE NO LOCAL DE 1 A 3 DIAS. EM FERIDAS QUE MOSTRAM SINAIS DE INFECÇÃO O CURATIVO PODE SER TROCADO COM MAIOR FREQUÊNCIA. ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA – SWAB – TAMANHO APROXIMADO 7,0CM X 9,0CM	Unidade	200	R\$ 48,97	R\$ 9.794,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
Não houve participantes			

## LOTE 91

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO ANTIMICROBIANO PARA TRANSFERÊNCIA DE EXSUDATO, AUTOADERENTE, ATRAUMÁTICO, RECORTÁVEL E FLEXÍVEL, COMPOSTO POR CAMADA DE SILICONE SUAVE E CAMADA FINA DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM SULFATO DE PRATA (1,2MG/CM2 DE PRATA) E CARVÃO ATIVADO. PODENDO PERMANECER NO MESMO LOCAL ATÉ 14 DIAS. TAMANHO 10 X 18CM.	Unidade	1000	R\$ 302,67	R\$ 302.670,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 302.670,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 302.670,00

## LOTE 92

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO CARVAO ATIVADO DE PRATA ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES PET/PAPEL CIRÚRGICO TAMANHO 10X10 CM	Unidade	1000	R\$ 56,22	R\$ 56.220,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 56.220,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 56.220,00

## LOTE 93

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE, COM LIBERAÇÃO DE PRATA IÔNICA, COMBINADO A OUTRO COMPONENTE BACTERICIDA OU DEBRIDANTE (EDTA OU ALGINATO DE CÁLCIO CARBOXIMETILCELULOSE CMC, OU TLC: TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE) COM A CAPACIDADE PARA DE USO EM FERIDAS EXSUDATIVAS, FORMANDO UM MEIO ÚMIDO QUE AUXILIA NA REMOÇÃO DE TECIDOS DESVITALIZADOS (DEBRIDANTE AUTOLÍTICO) E COM PODER ABSORÇÃO/RETENÇÃO. USO EM FERIDAS CRONICAS OU AGUDAS INFECTADAS OU COM RISCO DE INFECÇÃO, COM OU SEM PRESENÇA DE BIOFILME MEDINDO. MEDIDAS APROXIMADAS 10 X 10 CM.	Unidade	1000	R\$ 98,47	R\$ 98.470,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 98.470,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 98.470,00

## LOTE 94



Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO CREME FORMADOR DE BARREIRA, PARA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DERMATITES, PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. TRATAMENTO IDEAL PARA PELE RESSECADA OU IRRITADA PELAS AGRESSIVAS SECREÇÕES E EFLUENTES DE INCONTINÊNCIAS E ESTOMIAS. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, IMPEDINDO O ACESSO DA ÁGUA NO LOCAL PROTEGIDO PELO MESMO. COMPOSTO DE: ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETICONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPILENOGLICOL OU ÓXIDO DE ZINCO MICRONIZADO, ASSOCIADO A ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, CONTENDO LECITINA DE SOJA, TCM (TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA), VITAMINAS A E E. TUBO APROXIMADAMENTE 50 GR.	Unidade	400	R\$ 70,53	R\$ 28.212,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 28.212,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 28.212,00	

LOTE 95

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO FILME TRANSPARENTE, COMPOSTO DE UM FLME DE POLIURETANO (PU) COM COBERTURA TRANSPARENTE, SEMIPERMEÁVEL, NÃO ESTÉRIL, COBERTURA SEMI OCLUSIVA ADESIVA E SEMIPERMEÁVEL (PERMEÁVEL AO VAPOR D'ÁGUA E GASES E IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA), APRESENTADA NA FORMA DE FLME, PROPORCIONAM UM MEIO ÚMIDO IDEAL AO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, APRESENTAÇÃO EM ROLO, INDICADO PARA PREVENÇÃO DE RUPTURA DA PELE E COMO COBERTURAS DE OUTROS TIPOS DE LESÕES DE PELE, POSSUI FÁCIL REMOÇÃO ATRAUMÁTICA - TAMANHO 10CM X 10 M	Rolo	500	R\$ 237,33	R\$ 118.665,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 118.665,00	

LOTE 96

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO GEL PARA LIMPEZA PARA DESCONTAMINAÇÃO DE FERIDAS, COMPOSTO POR: AGUA PURIFICADA, 0,1% DE POLIHEXAMETILBIGUANIDA (PHMB), BETAINA, HIDROXIETILCELULOSE, EDTA, IMIDAZOLIDINIL UREIA E PROPILENOGLICOL, APRESENTAÇÃO EM FRASCO, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE	Unidade	300	R\$ 84,3	R\$ 25.290,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 25.290,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 25.290,00	

LOTE 97

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
COBERTURA DE ESPUMA DE POLIURETANO COM TECNOLOGIA 3DFIT E BORDAS BISELADAS, ESTÉRIL, NÃO ADESIVO, CONTENDO IBUPROFENO COMO COMPONENTE ATIVO, DE DISPENSAÇÃO SUSTENTADA E SISTEMA TRANCA FLUIDO. MEMBRANA DE PERMEABILIDADE SELETIVA. ALTA ABSORÇÃO, GARANTINDO MÍNIMO RISCO DE VAZAMENTO OU MACERAÇÃO. PROMOVE MEIO AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA CICATRIZAÇÃO E ALÍVIO DE DOR LOCAL. TAMANHO 10X10CM.	Unidade	300	R\$ 56,37	R\$ 16.911,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

LOTE 98



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA CRISTALINA DE CELULOSE OU RAYON, POROSA, OU CONSTITUÍDA DE POLIURETANO SEMIPERMEÁVEL, OU CONSTITUÍDA A BASE DE MELALEUCA E COPAÍBA REGISTRADO NA ANVISA NÍVEL IV ESTÉRIL. PARA UTILIZAÇÃO EM USO ÚNICO, HIPOALERGÊNICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE ADESIVOS COM POROS, QUE PERMITA A DRENAGEM DE EXSUDATO, SEM NECESSIDADE DE COBERTURAS SECUNDÁRIAS. QUE POSSUA RESISTÊNCIA A TRAÇÃO. TAMANHO APROXIMADO 5 CM X 7,5 CM.	Unidade	200	R\$ 8,98	R\$ 1.796,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.796,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 1.796,00	

### LOTE 99

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE SEMITRANSARENTE, ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLIISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. A APLICAÇÃO ASSÉPTICA DO CURATIVO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE PET/PAPEL CIRÚRGICO NO TAMANHO APROXIMADAMENTE 10X10 CM.	Unidade	300	R\$ 29,41	R\$ 8.823,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
CDR BRASIL COMERCIAL LTDA-ME	-	-	R\$ 8.823,00	

### LOTE 100

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ALGINATO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CÁLCIO; COM MEMBRANA INTELIGENTE DE PERMEABILIDADE SELETIVA QUE REGULA A EVAPORAÇÃO DE GASES DE ACORDO E COM O VOLUME DE EXSUDATO; GRANDE DEMARCADORA DA FERIDA, BORDAS BISÉLADAS, E INDICATIVO DE TROCA. TAMANHO APROXIMADO 15X15CM.	Unidade	300	R\$ 37,8	R\$ 11.340,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

### LOTE 101

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CURATIVO HIDROGEL COM ALGINATO, COMPOSTO POR: GEL COMPOSTO POR AGUA PURIFICADA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO PROPILENOGLICOL, TRIETANOLAMINA, CONSERVANTES, GARANTIA DE UTILIZAÇÃO COMPOSTO EM BULA, E CARBOXIMETILCELULOSE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BISNAGAS DE 85 G.	Unidade	3000	R\$ 54,63	R\$ 163.890,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
CDR BRASIL COMERCIAL LTDA-ME	-	-	R\$ 163.890,00	

### LOTE 102



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES COMPOSTO POR NO MÍNIMO 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOHIDRASE. DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORES AGRESSIVOS NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. O VALOR DA PROPOSTA SERÁ JULGADO PROPORCIONALMENTE DE ACORDO COM A DILUIÇÃO DO PRODUTO DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA UMA ÚNICA MARCA, MODELO E A DILUIÇÃO DO PRODUTO EM ML/L. O PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA DE ACORDO COM A RDC Nº 55 DE 14 DE NOVEMBRO DE 2012. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR LAUDOS DE LABORATÓRIOS HABILITADOS NA REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS EM SAÚDE REBLAS: LAUDO DE PH DO PRODUTO PURO E NA DILUIÇÃO DE USO, LAUDO DE ATIVIDADE ENZIMÁTICA PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA, LAUDO DE ESTABILIDADE ACELERADO OU DE LONGA DURAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DA ATIVIDADE ENZIMÁTICA DURANTE O PRAZO DE VALIDADE PROPOSTO (PROTEOLÍTICA E AMIOLÍTICA), GALÃO DE 1000ML	Unidade	1000	R\$ 48,88	R\$ 48.880,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 48.880,00

### LOTE 103

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DETERGENTE NEUTRO GALÃO DE 5 LITROS É UM DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS DESTINADO À LIMPEZA DE MATERIAIS DE USO HOSPITALAR E UTENSÍLIOS DE COZINHA HOSPITALAR, PISOS E PAREDES.	Unidade	500	R\$ 35,22	R\$ 17.610,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 17.610,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 17.610,00

### LOTE 104

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DIGLICONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO ALCOOLICA DE 0,5% ANTISSEPTICO TÓPICO. PARA ANTISSEPSIA DE PELE ANTES DE PROCEDIMENTOS INVASIVOS (COMO INSERÇÃO DE CATETERES) E ANTISSEPSIA DO CAMPO OPERATÓRIO APÓS DEGERMAÇÃO; PARA REALIZAÇÃO DE CURATIVO DE LOCAL DE INSERÇÃO DE CATETERES VASCULARES. COMPOSIÇÃO: A CADA 100ML CONTÉM 0,5G DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA.	Frasco	3000	R\$ 7,63	R\$ 22.890,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 22.890,00

### LOTE 105

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DIÓXIDO DE CLORO ESTABILIZADO A 7%, GALÃO DE 5 LITROS E FITA TESTE. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL COM AÇÃO ANTIMICROBIANA, CUJO PRINCÍPIO ATIVO É O DIÓXIDO DE CLORO (CLO <sub>2</sub> ), ESTABILIZADO EM SOLUÇÃO AQUOSA A 7%. DESTINA-SE À ÁREA DA SAÚDE E AO REPROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMATIZADO DE ARTIGOS SEMICRÍTICOS: TERMOSENSÍVEIS, MATERIAIS DE ASSISTÊNCIA VENTILATÓRIA, NEBULIZADORES, UMIDIFICADORES, INALADORES, CIRCUITOS RESPIRATÓRIOS, ENDOSCÓPIOS, ENTRE OUTROS.	Unidade	1000	R\$ 92,5	R\$ 92.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 92.500,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 92.500,00

### LOTE 106



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA TIPO UROPEN Nº 5 - PODE SER CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL OU SILICONE COM EXTENSÃO DE 80CM; CONECTÁVEL A BOLSA COLETORA; COM ADESIVO DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAUDE.	Unidade	5000	R\$ 6,13	R\$ 30.650,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 30.650,00

### LOTE 107

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA TIPO UROPEN Nº 6 - PODE SER CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL OU SILICONE COM EXTENSÃO DE 80CM; CONECTÁVEL A BOLSA COLETORA; COM ADESIVO DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAUDE.	Unidade	5000	R\$ 5,17	R\$ 25.850,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 25.850,00

### LOTE 108

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINA TIPO UROPEN Nº 7 - PODE SER CONFECCIONADO EM PURO LÁTEX NATURAL OU SILICONE COM EXTENSÃO DE 80CM; CONECTÁVEL A BOLSA COLETORA; COM ADESIVO DE FIXAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA E VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAUDE.	Unidade	5000	R\$ 6,17	R\$ 30.850,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 30.850,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 30.850,00

### LOTE 109

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) N ° 21, DE ACORDO COM A NR32 ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ASAS DE EMPUNHADURA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS E QUE SE ENCAIXAM QUANDO DOBRADAS E RANHURAS NA PARTE EXTERNA DE FORMA A IMPEDIR DESLIZE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CBPF EMITIDO PELA ANVISA.	Unidade	100000	R\$ 0,9	R\$ 90.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 90.000,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 90.000,00

### LOTE 110

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) N ° 23, DE ACORDO COM A NR32 ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ASAS DE EMPUNHADURA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS E QUE SE ENCAIXAM QUANDO DOBRADAS E RANHURAS NA PARTE EXTERNA DE FORMA A IMPEDIR DESLIZE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CBPF EMITIDO PELA ANVISA	Unidade	100000	R\$ 1,12	R\$ 112.000,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 112.000,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 112.000,00

### LOTE 111

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) N ° 25, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ASAS DE EMPUNHADURA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS E QUE SE ENCAIXAM QUANDO DOBRADAS E RANHURAS NA PARTE EXTERNA DE FORMA A IMPEDIR DESLIZE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CBPF EMITIDO PELA ANVISA	Unidade	15000	R\$ 0,9	R\$ 13.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 13.500,00

### LOTE 112

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (SCALP) N ° 27, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, ASAS DE EMPUNHADURA (BORBOLETA) FLEXÍVEIS E QUE SE ENCAIXAM QUANDO DOBRADAS E RANHURAS NA PARTE EXTERNA DE FORMA A IMPEDIR DESLIZE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CBPF EMITIDO PELA ANVISA	Unidade	10000	R\$ 0,9	R\$ 9.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 9.000,00

### LOTE 113

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DRENO DE PENROSE DE LÁTEX SEM GAZE N° 1, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, INDICADO PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS OPERATÓRIO.	Unidade	50	R\$ 2,9	R\$ 145,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 145,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 145,00

### LOTE 114

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DRENO DE PENROSE DE LÁTEX SEM GAZE N° 2, FABRICADO EM LÁTEX NATURAL, INDICADO PARA DRENAGEM DE FERIMENTOS E PÓS OPERATÓRIO.	Unidade	50	R\$ 2,58	R\$ 129,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
<i>Não houve participantes</i>			

### LOTE 115

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ELETRODO DESCARTÁVEL: DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO DE ECG, ADULTO E INFANTIL.	Unidade	150000	R\$ 0,48	R\$ 72.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 72.000,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 72.000,00

### LOTE 116



Licitação 0001/2023 - Homologação  
Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPO - APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL, PARA BOMBA INFUSORÁ, PONTA: PERFURANTE, COM FILTRO BACTERIOLÓGICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO: FLEXÍVEL, TUBO [TIPO]: EXTENSOR EM PVC, COM NO MÍNIMO 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, FILTRO: 15 MICRAS, PINÇA: ROLETE. MODELO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SMART PLUS PARENTERAL MARCA: LIFEMED. POSSUIR REGISTRO ANVISA: VALIDADE MÍNIMA 5 ANOS. O FORNECEDOR DEVERÁ PROCEDER A CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SEMPRE QUE NECESSÁRIO, BEM COMO ACOMPANHAR A EQUIPE EM TREINAMENTO PARA O USO CORRETO DO MESMO	Unidade	5000	R\$ 27,05	R\$ 135.250,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
Não houve participantes			

LOTE 117

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPO FOTOSSENSÍVEL MACROGOTAS INFUSÃO INJETOR LATERAL, LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA, DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 8536-4; EXTENSÃO EM PVC AMBAR; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, (ABERTURA 15 MICRA)	Unidade	5000	R\$ 5,08	R\$ 25.400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 25.400,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 25.400,00

LOTE 118

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO COM BURETA, INDICADO PARA INFUSÕES DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	Unidade	500	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 5.025,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 5.025,00

LOTE 119

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP TÊM COMO FUNÇÃO DUPLICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO DUAS VIAS DE INFUSÃO (EQUIPOS, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (ESCALPE, CATETER, AGULHA), EM PVC CRISTAL; - CLAMP EM CORES DIFERENTES; - CONECTOR LUER FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. REGISTRO ANVISA: 10252420050	Unidade	30000	R\$ 2,03	R\$ 60.900,00

- ESTÉRIL- ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO
- FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL
- TUBO DE 18 CM
- CONECTOR TIPO LUER SLIP UNIVERSAL
- PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO
- CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL
- ATÓXICO E APIROGÊNICO
- DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 60.900,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 60.900,00

LOTE 120



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES ENTERAIS, CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES ( FRASCO OU BOLSA) A SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL, VIABILIZA O CONTROLE DE FLUXO DE SOLUÇÕES, PERFURADOR PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO, PINÇA ROLETE COM EXCELENTE CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONEXÃO LUER SLIP OU ESCALONADO, ESPECÍFICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, PREVENINDO RISCOS NA UTILIZAÇÃO - COR AZUL (ESPECÍFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL) - ESTÉRIL - ATÓXICO - APIROGÊNICO.	Unidade	30000	R\$ 2,83	R\$ 84.900,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 84.900,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 84.900,00

## LOTE 121

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO PARENTERAL, PARA BOMBA INFUSORA, PRINCÍPIO ATIVO: FOTOSSENSÍVEL, PONTA: PERFURANTE, COM FILTRO BACTERIOLOGICO, CÂMARA DE GOTEJAMENTO: FLEXIVEL, TUBO [TIPO]: EXTENSOR EM PVC, COM NO MÍNIMO 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, COR [ES]: AMBAR, FILTRO: 15 MICRAS, PINÇA: ROLETE. MODELO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SMART PLUS FOTO MARCA: LIFEMED, POSSUIR REGISTRO ANVISA. VALIDADE: 5 ANOS. O FORNECEDOR DEVERA PROCEDER A CALIBRAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS SEMPRE QUE NECESSÁRIO BEM COMO ACOMPANHAR A EQUIPE EM TREINAMENTO PARA O USO CORRETO DO MESMO	Unidade	2000	R\$ 31,6	R\$ 63.200,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
Não houve participantes			

## LOTE 122

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EQUIPO, MODELO: MACROGOTAS, TIPO: ESTERIL, APLICACAO: PARA ADMINISTRACAO DE INFUSAO PARENTERAL, CAMARA DE GOTEJAMENTO: FLEXIVEL, COM RESPIRO E FILTRO, TUBO CONECTOR: VINILICO, EXTENSAO DE 1,2 M, COM PINCA ROLETE DE ALTA PRECISAO E INJETOR L.	Unidade	120000	R\$ 2,13	R\$ 255.600,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 255.600,00

## LOTE 123

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESCOVA CERVICAL ESTERIL EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, PARA COLETA DO MATERIAL ENDOCERVICAL, COMPOSTA DE HASTE PLASTICA CILINDRICA COM 16 CM EM CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CONICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, MO TOTAL 18 CM.	Unidade	50000	R\$ 0,86	R\$ 43.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 43.000,00

## LOTE 124

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO PARA OBESOS, CONVENCIONAL, QUE POSSUI MANOMETRO ANEROIDE (NÃO UTILIZA LIQUIDOS) EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VÁVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. PVC COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PERA INSUFLADORA EM PVC COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. GARANTIA 3 ANOS	Unidade	150	R\$ 114,03	R\$ 17.104,50



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 17.104,50
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 17.104,50

### LOTE 125

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL - APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL CONVENCIONAL QUE POSSUI MANOMETRO ANERÓIDE (NÃO UTILIZA LÍQUIDOS), EM ESCALA DE 0 A 300MMHG, CAIXA INJETADA EM LIGA DE ZINCO COM PINTURA DE ALTA RESISTENCIA, MOSTRADOR PLANO, COM VALVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL, BRAÇADEIRA EM NYLON LAVÁVEL COM FECHO EM VELCRO RESISTENTE. MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE E PERA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	100	R\$ 104,36	R\$ 10.436,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 10.436,00

### LOTE 126

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPAÇADOR ADULTO - ESPAÇADOR BIVALVULADO DE ALUMÍNIO, DE 200 A 300ML, COM MÁSCARA FLEXÍVEL DE FÁCIL E ADEQUADA ADAPTAÇÃO, QUE ATENDA A FAIXA ETÁRIA ACIMA DE 2 ANOS, PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INALATÓRIOS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA MEDICAÇÃO SPRAY AEROSSOL, INDICADA NA PROFILAXIA E TRATAMENTO DA ASMA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	1000	R\$ 58,3	R\$ 58.300,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
RS MED LTDA	-	-	R\$ 58.300,00
RS MED LTDA	-	-	R\$ 58.300,00

### LOTE 127

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPAÇADOR INFANTIL - ESPAÇADOR BIVALVULADO DE ALUMÍNIO, DE 80 A 100ML, COM MÁSCARA FLEXÍVEL DE FACIL E ADEQUADA ADAPTAÇÃO, QUE ATENDA A FAIXA ETÁRIA INFANTIL DE 0 A 2 ANOS, PARA A ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS INALATÓRIOS, COM ADAPTADOR UNIVERSAL PARA MEDICAÇÃO SPRAY AEROSSOL, INIDCADA NA PROFILAXIA E TRATAMENTO DA ASMA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Unidade	1000	R\$ 58,3	R\$ 58.300,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
RS MED LTDA	-	-	R\$ 58.300,00
RS MED LTDA	-	-	R\$ 58.300,00

### LOTE 128

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPARADRAPO, ANTIALERGICO NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO A BASE DE RAYON ACETATO E MASSA ADESIVA A BASE DE POLIACRILATO, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA ADERENCIA, QUE ACEITA ESCRITA COM QUALQUER TIPO DE TINTA. ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGINAS, ENROLADO EM CARRETEL NO TAMANHO DE 10 CM X 4,5M. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	Unidade	8000	R\$ 19,25	R\$ 154.000,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 154.000,00

### LOTE 129

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPATULA DE MADEIRA, MOD. AYRES NÃO ESTERIL, EMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS/UNID	Pacote	1500	R\$ 13,82	R\$ 20.730,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 20.730,00	
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 20.730,00	

### LOTE 130

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERIL COM DUCTO ASPIRADOR - TAMANHO M. ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO. MEDIDAS APROX.: 33 MM EM LARG. DISTAL X 30MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL X 116 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS . EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO.	Unidade	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 554,00	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 554,00	

### LOTE 131

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTERIL COM DUCTO ASPIRADOR - TAMANHO P. ESTERELIZADO POR ÓXIDO ETILENO. MEDIDAS APROX.: 29 MM EM LARG. DISTAL X 24 MM EM SUA MAIOR LARGURA PROXIMAL X 110 MM NO EIXO LONGITUDINAL DOS ELEMENTOS ARTICULADOS . EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO.	Unidade	200	R\$ 2,5	R\$ 500,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 500,00	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 500,00	

### LOTE 132

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, TAM G, POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTES DOS FORNICES VAGINAIS, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E IMDEFORMAVEL. EIXO LONGITUDINAL 95MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL 28MM E PROXIMAL 25MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.	Unidade	5000	R\$ 2,38	R\$ 11.900,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 11.900,00	

### LOTE 133

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, TAM M, POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES SEMELHANTES DOS FORNICES VAGINAIS, DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E IMDEFORMAVEL. EIXO LONGITUDINAL 95MM, LARGURA PERPENDICULAR DISTAL 28MM E PROXIMAL 25MM, COMPRIMENTO TOTAL 156MM.	Unidade	40000	R\$ 2,22	R\$ 88.800,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 88.800,00	



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

### LOTE 134

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL, TAM P, POLIESTIRENO CRISTAL, VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES	Unidade	30000	R\$ 2,04	R\$ 61.200,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-		R\$ 61.200,00

### LOTE 135

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESTETOSCOPIO ADULTO, AUSCUTADOR DUPLO DE METAL SELECIONADO POR SIMPLES ROTACAO, UMA EM CONE COM 30 MM E OUTRA COM 47 MM DE DIAMETRO, COM MEMBRANA FIXA POR ARO DE METAL CROMADO E ROSQUEADO, TUBO DUPLODE METAL CROMADO C/ MOLA E TUBO FLEXIVEL EM Y.	Unidade	1000	R\$ 47,54	R\$ 47.540,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-		R\$ 47.540,00

### LOTE 136

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ESTETOSCÓPIO INFANTIL: COMUM, CONSTITUIDO DE OLIVAS EM PLÁSTICO RESISTENTE OU SIMILAR, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS, CONJUNTO AURICULAR EM METAL CROMADO, RESISTENTE, FLEXIVEL NA CURVATURA DO TUBO "Y", COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA CARIOPULMONAR, QUE PERMITA UM MÍNIMO DE ESCUTA DE SONS AMBIENTAIS E UM MÁXIMO DE SONS PRÓPRIOS DO PACIENTE. AÇONDITIONADO EM ESTOJO RESISTENTE PARA PROTEÇÃO E TRANSPORTE.	Unidade	50	R\$ 32,97	R\$ 1.648,50
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-		R\$ 1.648,50

### LOTE 137

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ETER SULFURICO - 1000ML	Frasco	80	R\$ 43,63	R\$ 3.490,40
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-		R\$ 3.490,40
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-		R\$ 3.490,40

### LOTE 138

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
EXTENSÃO OU COLIGAÇÃO DESCARTÁVEL ESTERIL COMPRIMENTO:200CM – CALIBRE 24FR	Unidade	500	R\$ 8,82	R\$ 4.410,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

### LOTE 139

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FILTRO HEPA PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA COM TRAQUEIA CORRUGADA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO DO CIRCUITO VENTILATÓRIO, POSSIBILITA VISUALIZAÇÃO DE OBSTRUÇÕES, PERMITE ACOMPANHAR O FUNCIONAMENTO DO FILTRO ATRAVÉS DO CONTAÇO VISUAL DO CONDENSADO E CONECTORES ISO CÔNICOS; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	Unidade	300	R\$ 24,33	R\$ 7.299,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-		R\$ 7.299,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-		R\$ 7.299,00

### LOTE 140



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FIO GUIA, MANDRIL, P/ ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO, FLEXÍVEL, ESTÉRIL. FIO GUIA / MANDRIL PARA AUXÍLIO NO PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONFECIONADO EM ALUMÍNIO REVESTIDO DE POLÍMERO DE BAIXA DENSIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, COM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E A DISTAL ANGULADA ASSUMINDO FORMATO DE J.	Unidade	50	R\$ 26,4	R\$ 1.320,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 1.320,00

#### LOTE 141

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FIO GUIA, MANDRIL, P/ ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL. FIO GUIA / MANDRIL PARA AUXÍLIO NO PROCEDIMENTO DE INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, CONFECIONADO EM ALUMÍNIO REVESTIDO DE POLÍMERO DE BAIXA DENSIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, COM SUA EXTREMIDADE PROXIMAL ARREDONDADA E A DISTAL ANGULADA ASSUMINDO FORMATO DE J.	Unidade	50	R\$ 26,4	R\$ 1.320,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 1.320,00

#### LOTE 142

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FITA ADESIVA CREPE, 19 MM X 50 M, HOSPITALAR	Unidade	2000	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 13.520,00

#### LOTE 143

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA (MICROPORE) IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 25MM X 10M COM CAPA. EMBALAGEM CARRETEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	Rolo	5000	R\$ 6,08	R\$ 30.400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 30.400,00

#### LOTE 144

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FITA CIRURGICA MICROPOROSA (MICROPORE) IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM CONTATO ADESIVO, DIMENSÕES 50MM X 10M C/CAPA. EMBALAGEM CARRETEL. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.	Unidade	5000	R\$ 8,48	R\$ 42.400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 42.400,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 42.400,00

#### LOTE 145

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FITA METRICA C/ 1,50M, PLASTICO, METRAGEM DOS DOIS LADOS	Unidade	300	R\$ 7,67	R\$ 2.301,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
<i>Não houve participantes</i>			

#### LOTE 146

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30MTS: FITA PARA AUTOCLAVE, EM PAPEL CREPADO, COM LISTRAS IMPRESSAS COM TINTA ESPECIAL NA COR BRANCA, QUE EM CONTATO COM A TEMPERATURA EMPREGADA NA ESTERILIZAÇÃO MUDA DE COR, TORNANDO-SE PRETAS. MEDIDAS MÍNIMAS DE 19MMX30MTS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Rolo	1500	R\$ 10,01	R\$ 15.015,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 15.015,00

### LOTE 147

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL COMPOSTO POR DUAS BANDAS A FAIXA INFERIOR POSSUI UM ORIFÍCIO CENTRAL E UMA PEÇA DE VELCRO ADESIVO; CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO, ATÓXICO, HIPOALÉRGICO E ANTI-ESCARAS; COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO DO FIXADOR DE TUBO. REGULÁVEL ATRAVÉS DE VELCRO PARA UNIÃO DAS BANDAS. LIVRE DE LÁTEX. PRODUTO DE USO ÚNICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	R\$ 15,17	R\$ 7.585,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 7.585,00
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 7.585,00

### LOTE 148

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FLUXOMETRO 0-15 AR COMPRIMIDO	Unidade	100	R\$ 98,99	R\$ 9.899,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 9.899,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 9.899,00

### LOTE 149

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FLUXOMETRO DE OXIGENIO	Unidade	100	R\$ 90,25	R\$ 9.025,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 9.025,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 9.025,00

### LOTE 150

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	Unidade	20000	R\$ 2,22	R\$ 44.400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 44.400,00

### LOTE 151

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM: GEL CONDUTIVO; PARA ULTRA SONOGRAFIA; INODORO, PH NEUTRO; COMPOSTO DE CELULOSE NEUTRA PURA; INCOLOR, ISENTO DE GORDURA E SUJIDADE; EMBALADO EM FRASCO COM 100ML E EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	Frasco	10000	R\$ 4,64	R\$ 46.400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 46.400,00

### LOTE 152

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
GLUCONATO DE CLOREXIDINA 2%, DEGERMANTE; ANTISSEPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRE-OPERATORIO. FRASCO DESC. 100ML	Frasco	5000	R\$ 7,02	R\$ 35.100,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 35.100,00

### LOTE 153



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
GLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,2% AQUOSO 100ML (27277) - ANTI-SÉPTICO DERMATOLÓGICO PARA USO HOSPITALAR, COM AUSÊNCIA DE CORANTES, CONSERVANTES E ODORES. ACONDICIONADO EM ALMOTOLIA PLÁSTICA DESCARTÁVEL DE 100ML, LACRADA, COM SISTEMA DE ABERTURA QUE NÃO NECESSITE DE MATERIAL CORTANTE E PERMITA APÓS ABERTURA ENCAIXE PERFEITO DA TAMPÁ ADICIONAL QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A EMBALAGEM, SE FOR EM SISTEMA TWIST-OFF, QUE SEJA DE FÁCIL DESLACRE E SE FOR DE SISTEMA DE TAMPÁ COM FURADOR, QUE A MEMBRANA SEJA DE FÁCIL PENETRAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE ROTULAGEM CONFORME PORTARIA MS-SVS Nº 01, DE 23/01/96.	Unidade	10000	R\$ 5,64	R\$ 56.400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	-	-	R\$ 56.400,00
INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	-	-	R\$ 56.400,00

### LOTE 154

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
CLOREXITINA DE 0,5% ANTI-SÉPTICO LÍQUIDO SOLUÇÃO ALCOOLICA. APRESENTAÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1000ML DO PRODUTO. REGISTRO / NOTIFICAÇÃO EM ORGÃO COMPETENTE DO MS	Frasco	3000	R\$ 23,05	R\$ 69.150,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 69.150,00

### LOTE 155

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HIPOCLORITO DE SODIO 1% REGISTRADO COMO DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO, EMBALAGEM 1000ML. O VALOR DA PROPOSTA SERÁ JULGADO PROPORCIONALMENTE DE ACORDO COM A DILUIÇÃO DO PRODUTO DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA UMA ÚNICA MARCA, MODELO E A DILUIÇÃO DO PRODUTO EM ML/L	Unidade	5000	R\$ 9,13	R\$ 45.650,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 45.650,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 45.650,00

### LOTE 156

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
HISTERÔMETRO ESTÉRIL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA. LEVEMENTE CURVO, COM SEGMENTO CENTIMETRADO DE 15 CM, COM GRADUAÇÃO DE 4 A 15 CM, RESOLUÇÃO DE 1 CM. COMPRIMENTO TOTAL: 25 CM.	Unidade	1500	R\$ 6,43	R\$ 9.645,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 9.645,00

### LOTE 157



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
INDICADOR QUÍMICO INTERNO, DO TIPO INTEGRADOR, TIPO 5, QUE PERMITE EFETUAR A MONITORAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS. CONSISTE DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA E AO VAPOR, QUE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, SE FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A LEITURA DO RESULTADO É FEITA A PARTIR DA MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO, NÃO EXIGINDO INTERPRETAÇÃO DA COR. INDICADOR INTEGRADOR QUÍMICO INTERNO, TIPO 5, DE ACORDO COM A NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1 (2014), QUE PERMITE EFETUAR A MONITORAÇÃO DE TODOS OS PARÂMETROS CRÍTICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO SOB PRESSÃO NO INTERIOR DAS EMBALAGENS, COM PERFORMANCE EQUIVALENTE OU SUPERIOR À CURVA DE MORTE MICROBIANA DO GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS. INTEGRADOR DE MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR) NO QUAL, DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL POR MEIO DA JANELA IDENTIFICADA POR "SAFE" OU PELA OUTRA JANELA IDENTIFICADA POR "UNSAFE"; A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO DEPENDE DO VAPOR, TEMPO E TEMPERATURA. VAIDADE MÍNIMA 5 ANOS, APRESENTAÇÃO PACOTE COM 500 UNIDADES.	Unidade	30	R\$ 109,21	R\$ 3.276,30
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
FASTMED COMERCIO LTDA -EPP	-	-	R\$ 3.276,30	

## LOTE 158

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
KIT DE ASPIRADOR E FRASCO COLETOR PARA REMOÇÃO DE SECREÇÕES - CAPACIDADE 500ML - COMPOSIÇÃO: ASPIRADOR: CORPO EM NYLON, COM FIBRA DE VIDRO E INSERTO METÁLICO; CONEXÕES DE ENTRADA NORMALIZADA PELA ABNT; FRASCO COLETOR: FRASCO DE VIDRO; BOIA DE SEGURANÇA.	Unidade	300	R\$ 320,33	R\$ 96.099,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 159

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
KIT P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO, ADULTO, COMPOSTO DE MASCARA CONFECCIONADA EM SILICONE, COPO C/ CAPAC DE APROX 10 ML CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO DESMONTAVEL, MANGUEIRA FLEXIVEL DE APROX 1.50 M EM PVC CONTENDO EM UMA DAS EXTREMIDADES PINO ADAPTAVEL AO COPO E NA OUTRA CONEXAO PADRAO (FMEA), ADAPTAVEL AO PONTO DE OXIGENIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM MICRONEBULIZADOR. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	KIT	300	R\$ 21,72	R\$ 6.516,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 6.516,00	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 6.516,00	

## LOTE 160

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
KIT P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO, INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA CONFECCIONADA EM SILICONE, COPO C/ CAPACDE APROX 10 ML CONFECCIONADA EM POLIETILENO ATOXICO DESMONTAVEL, MANGUEIRA FLEXIVEL DE APROX 1.50 MEM PVC CONTENDO EM UMA DAS EXTREMIDADES PINO ADAPTAVEL AO COPO E NA OUTRA CONEXAO PADRAO (FMEA), ADAPTAVEL AO PONTO DE OXIGENIO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, CONTENDO MICRONEBULIZADOR. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO.	KIT	300	R\$ 20,1	R\$ 6.030,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 6.030,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 6.030,00

### LOTE 161

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LACRE 16CM EM PVC, TRAVA DUPLA, CÓDIGO SEQUENCIAL, PACT COM 100 UNIDADES	Pacote	200	R\$ 18,6	R\$ 3.720,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
<i>Não houve participantes</i>			

### LOTE 162

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LAMINA DE BISTURI Nº 11: LAMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 11; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS. EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	5000	R\$ 0,6	R\$ 3.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 3.000,00

### LOTE 163

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LAMINA DE BISTURI Nº 15: LAMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 15; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS. EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	5000	R\$ 0,6	R\$ 3.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.000,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.000,00

### LOTE 164

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LAMINA DE BISTURI Nº 21: LAMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 21; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS. EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 2.750,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 2.750,00

### LOTE 165

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LAMINA DE BISTURI Nº 23: LAMINA DE BISTURI; EM AÇO INOXIDÁVEL CORTANTE; NÚMERO 23; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; COM PERFEITO ACABAMENTO SEM SINAIS DE OXIDAÇÃO, SEM REBARBAS. EMBALAGEM ORIGINAL E REGISTRO NA ANVISA	Unidade	5000	R\$ 0,6	R\$ 3.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.000,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 3.000,00

### LOTE 166

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LAMINA PARA PREVENTIVO PONTA FOSCA - TAMANHO: 26X76MM - ESPESSURA: 1-1,2MM - UNIDADE	Unidade	50000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 16.000,00

### LOTE 167



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTAVEL, ROLO COM PICÓTE 50 CM X 50 METROS	Rolo	5000	R\$ 14,25	R\$ 71.250,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 71.250,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 71.250,00

### LOTE 168

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LENÇOL P/ MACA , 100% ALGODAO, 180 FIOS/POLEGADA,120 X 220 CM, BAINHA.	Unidade	1000	R\$ 47,13	R\$ 47.130,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 47.130,00

### LOTE 169

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LENÇOL TNT (TECIDO NÃO TECIDO) C/ ELASTICO PARA MACA, PACÓTE COM 10 UNIDADES. 100% POLIPROPILENO, GR 30, TAM. APROXIMADO 2.00 M X 0,90 CM, NÃO ESTERIL, ATÓXICO, DESCARTAVEL, COR BRANCA, INDICADO PARA COBERTURA DE COLCHÕES E MACAS NO SEGMENTO MEDICO HOSPITALAR.	Pacote	5000	R\$ 27,9	R\$ 139.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 139.500,00
KYLIMP HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 139.500,00

### LOTE 170

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM 7.0, LATEX NATURAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS, LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA ENVELOPE INDIV SELADO A QUENTE NOS 4 LADOS CONTENDO PAR SENDO QUE LADO SUPERIOR POSSUINDO ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO/ ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS.	Par	8000	R\$ 2,2	R\$ 17.600,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 17.600,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 17.600,00

### LOTE 171

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM 7.5, LATEX NATURAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS, LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA ENVELOPE INDIV SELADO A QUENTE NOS 4 LADOS CONTENDO PAR SENDO QUE LADO SUPERIOR POSSUINDO ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO/ ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS.	Par	8000	R\$ 2,42	R\$ 19.360,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 19.360,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 19.360,00

### LOTE 172



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM 8.0, LATEX NATURAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS, LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA ENVELOPE INDIV SELADO A QUENTE NOS 4 LADOS CONTENDO PAR SENDO QUE LADO SUPERIOR POSSUINDO ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO/ ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS.	Par	5000	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
C. PARRA VIEIRA	-	-	R\$ 12.100,00
C. PARRA VIEIRA	-	-	R\$ 12.100,00

### LOTE 173

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA CIRURGICA, DESCARTAVEL, TAM 8.5, LATEX NATURAL, ESTERILIZADA A RAIOS GAMA COBALTO 60, FORMATO ANATOMICO, FLEXIBILIDADE, RESISTENCIA E SENSIBILIDADE TACTIL ADEQUADAS, LUBRIFICADA PO BIOABSORVIVEL PELO ORGANISMO, EMBALADA ENVELOPE INDIV SELADO A QUENTE NOS 4 LADOS CONTENDO PAR SENDO QUE LADO SUPERIOR POSSUINDO ABAS QUE PERMITAM ABERTURA ASSEPTICA DO MATERIAL, CONSTANDO IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO/ ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MS.	Par	5000	R\$ 2,42	R\$ 12.100,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 12.100,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 12.100,00

### LOTE 174

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA DESCARTAVEL P/ PROCEDIMENTO G - FABRICADA EMLATEX E LEVEMENTE TALCADA - PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - HIPOALERGENICA, CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	5000	R\$ 37,5	R\$ 187.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 187.500,00
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 187.500,00

### LOTE 175

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA DESCARTAVEL P/ PROCEDIMENTO M - CAIXA C/100 UND - FABRICADA EMLATEX E LEV EMENTE TALCADA - PO BIOABSORVIVEL ATOXICO	Caixa	15000	R\$ 37,5	R\$ 562.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 562.500,00
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 562.500,00

### LOTE 176

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA DESCARTAVEL P/ PROCEDIMENTO P - FABRICADA EMLATEX E LEVEMENTE TALCADA - PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - HIPOALERGENICA. CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa	15000	R\$ 37,5	R\$ 562.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 562.500,00
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 562.500,00

### LOTE 177

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
LUVA DESCARTAVEL P/ PROCEDIMENTO PP - FABRICADA EMLATEX E LEVEMENTE TALCADA - PO BIOABSORVIVEL ATOXICO - HIPOALERGENICA, CAIXA COM 100 UNDS	Caixa	5000	R\$ 37,75	R\$ 188.750,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 188.750,00
GOEDERT LTDA	-	-	R\$ 188.750,00

#### LOTE 178

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MANTA COBERTOR TÉRMICA ALUMINIZADA, CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS, INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTE, QUANDO FOR NECESSÁRIO MANTER O CALOR DO CORPO, EVITANDO O "CHOQUE TÉRMICO, PRODUTO INFLAMÁVEL (MANTER LONGE DO FOGO), TAMANHO 2,10 x 1,40, ADULTO	Unidade	150	R\$ 18,47	R\$ 2.770,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.770,50
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.770,50

#### LOTE 179

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL, TRIPLA CAMADA, COM ELASTICO, RETENCAO BACTERIOLOGICA, ATOXICO, 100 %POLIPRÓPILENO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	Caixa	30000	R\$ 17,43	R\$ 522.900,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
M.TESTA CONFECCAO	-	-	R\$ 522.900,00
M.TESTA CONFECCAO	-	-	R\$ 522.900,00

#### LOTE 180

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM COPO E MANGUEIRA; MICRONEBULIZADOR COMPLETO COM MÁSCARA, EXTENSÃO COPINHO PARA MEDICAMENTOS. ADAPTA-SE A QUALQUER MARCA DE INALADOR/NEBULIZADOR TIPO COMPRESSOR ADULTO (ADAPTADOR NA COR AMARELA P/ AR COMPRIMIDO).	Unidade	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.500,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.500,00

#### LOTE 181

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA DE NEBULIZAÇÃO COM COPO E MANGUEIRA; MICRONEBULIZADOR COMPLETO COM MÁSCARA, EXTENSÃO COPINHO PARA MEDICAMENTOS. ADAPTA-SE A QUALQUER MARCA DE INALADOR/NEBULIZADOR TIPO COMPRESSOR INFANTIL (ADAPTADOR NA COR AMARELA P/ AR COMPRIMIDO).	Unidade	100	R\$ 25,43	R\$ 2.543,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.543,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.543,00

#### LOTE 182

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATÓRIO (MASCARA A 100%)	Unidade	500	R\$ 25,15	R\$ 12.575,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 12.575,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 12.575,00

#### LOTE 183

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MASCARA DE OXIGENIO COM RESERVATÓRIO (MASCARA A 100%) INFANTIL	Unidade	200	R\$ 23,78	R\$ 4.756,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 4.756,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

### LOTE 184

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA DESCARTÁVEL N95: MÁSCARA, RESPIRADORA COM CERTIFICAÇÃO N95, TAMBÉM CHAMADA DE 'MASCARA BICO DE PATO' COM FILTRO UM FILTRO ESPECIAL QUE IMPEDE A PASSAGEM DE MICRO-ORGANISMOS TÃO PEQUENOS QUANTO OS VÍRUS DA GRIPE SUÍNA OU BACTÉRIA DA TUBERCULOSE.	Unidade	20000	R\$ 5,97	R\$ 119.400,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 119.400,00	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 119.400,00	

### LOTE 185

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA LARÍNGEA 1.0, FABRICADA EM SILICONE COM CONECTOR DE EXTREMIDADE DA MÁQUINA. ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	10	R\$ 79,33	R\$ 793,30
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 793,30	

### LOTE 186

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA LARÍNGEA 2.0, FABRICADA EM SILICONE COM CONECTOR DE EXTREMIDADE DA MÁQUINA. ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	10	R\$ 64,67	R\$ 646,70
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 646,70	

### LOTE 187

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA LARÍNGEA 3.0, FABRICADA EM SILICONE COM CONECTOR DE EXTREMIDADE DA MÁQUINA. ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	10	R\$ 79,33	R\$ 793,30
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 793,30	

### LOTE 188

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA LARÍNGEA 4.0, FABRICADA EM SILICONE COM CONECTOR DE EXTREMIDADE DA MÁQUINA. ESTERILIZADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	10	R\$ 78,13	R\$ 781,30
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 781,30	

### LOTE 189

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MÁSCARA LARÍNGEA 5.0, FABRICADA EM SILICONE COM CONECTOR DE EXTREMIDADE DA MÁQUINA. ESTÉRIL.	Unidade	10	R\$ 79,33	R\$ 793,30
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 793,30	

### LOTE 190

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MICROLANCETA ESTERIL, DESCARTÁVEL QUE ATENDA AS EXIGÊNCIAS DA NR-32 SISTEMA DE PUNÇÃO DE USO ÚNICO COM 1 AJUSTE DE PROFUNDIDADE; COM ATIVADOR EXTERNO, PROFUNDIDADE DE ENTRE 1,5MM; DIÂMETRO DA AGULHA: 0.36 MM (28 G); LANCETA TRIFACETADA E SILICONADA. SISTEMA ESTÉRIL ATRAVÉS DE RADIAÇÃO GAMMA. RETRAÇÃO AUTOMÁTICA DA AGULHA. ATENDER ÀS NORMAS REGULADORAS E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA. ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 100 OU 200 UNIDADES.	Unidade	800000	R\$ 0,42	R\$ 336.000,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 336.000,00

### LOTE 191

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
MONOFILAMENTO PRETO 2.0 .FIO DE SUTURA, MODELO: MONONYLON, NUMERO: 2.0, TIPO: ESTERIL, COMPRIMENTO [CM]: 45, COMPLEMENTO: COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 2,0 A 3,0 CM.	Unidade	3600	R\$ 2,48	R\$ 8.928,00

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 8.928,00

### LOTE 192

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
MONOFILAMENTO PRETO 3.0, FIO DE SUTURA, MODELO: MONONYLON, NUMERO:3.0, TIPO: ESTERIL, COMPRIMENTO (CM); 45, COMPLEMENTO:	Unidade	7200	R\$ 2,71	R\$ 19.512,00

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 19.512,00

### LOTE 193

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
MONOFILAMENTO PRETO 4.0 FIO DE SUTURA, MODELO: MONONYLON, NUMERO: 4.0, TIPO: ESTERIL, COMPRIMENTO [CM]: 45, COMPLEMENTO: COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 2,0 A 3,0 CM.	Unidade	7200	R\$ 2,48	R\$ 17.856,00

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 17.856,00

### LOTE 194

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
MONOFILAMENTO PRETO 5.0 FIO DE SUTURA, MODELO: MONONYLON, NUMERO: 5.0, TIPO: ESTERIL, COMPRIMENTO [CM]: 45, COMPLEMENTO: COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 2,0 A 3,0 CM.	Unidade	3600	R\$ 2,48	R\$ 8.928,00

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 8.928,00

### LOTE 195

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
MONOFILAMENTO PRETO 6.0 .FIO DE SUTURA, MODELO: MONONYLON, NUMERO: 6.0, TIPO: ESTERIL, COMPRIMENTO [CM]: 45, COMPLEMENTO: COM AGULHA 3/8 CIRCULAR CORTANTE DE 2,0 A 3,0 CM.	Unidade	2400	R\$ 2,48	R\$ 5.952,00

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 5.952,00

### LOTE 196

<u>Item</u>	<u>Unidade</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Valor Referência</u>	<u>Valor Total</u>
OLEO DE GIRASSOL, LOCAO OLEOSA A BASE DE ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE) E TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA (TCM) E VITAMINAS A E E COMPOSTAS POR ACIDO CAPRICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPROICO, ACIDO LAURICO, ACIDO LINOLEICO, LECITINA, PALMITATO DE RETINOL, ACETATO DE TOCOFEROL E ALFA-TOCOFEROL, REGISTRADO NA (ANVISA) CLASSE DE RISCO III, INDICADO PARA PREVENÇÃO DE FERIDAS, FRASCO DE 200ML	Frasco	8000	R\$ 15,58	R\$ 124.640,00

<u>Participante</u>	<u>Situação</u>	<u>Classificação</u>	<u>Valor Total</u>
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 124.640,00
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 124.640,00

### LOTE 197



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
OTOSCÓPIO CLINICO, COM 05 ESPÉCULOS AURICULARES REUTILIZÁVEIS (2,5, 3,0, 4,0, 5,0 E 10MM); TRANSMISSÃO DA LUZ: FIBRA ÓPTICA; LÂMPADA: LED; LENTE DE AUMENTO DE 3X; MATERIAL DO CABO: METAL; ACABAMENTO DO CABO: TERMOPLÁSTICO; TENSÃO: 2.5V; ALIMENTAÇÃO: PILHAS AA; BOTÃO LIGA/DESLIGA; CLIP DE BOLSO E 1 ESTOJO. CAPACIDADE DE REALIZAR O EXAME EM ADULTOS E CRIANÇAS, APENAS COM ALTERAÇÃO DO ESPÉCULO. CERTIFICADO PELO INMETRO.	Unidade	100	R\$ 510,52	R\$ 51.052,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 51.052,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 51.052,00

### LOTE 198

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM VISOR DE LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO, PROPORCIONA MELHOR VISUALIZAÇÃO, MESMO EM VARIADAS CONDIÇÕES DE LUZ, TELA COM INDICADOR DE PULSO, CARGA DA BATERIA, SENSOR DESCONECTADO, ALARMES, DATA/HORA, ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 DADOS E CONEXÃO USB, SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR E VISUALIZAR EVENTOS, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS AA OU BATERIAS RECARREGÁVEIS, DEVE ACOMPANHAR SENSORES PARA PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E RECÉM NASCIDOS, E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO E PROTEÇÃO, SAÍDA SERIAL PARA SPO2 E PULSAÇÃO, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS AA OU BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 15 (QUINZE) HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO E APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO.	Unidade	300	R\$ 163,92	R\$ 49.176,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 49.176,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 49.176,00

### LOTE 199

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM VISOR DE LCD COM RETRO ILUMINAÇÃO, PROPORCIONA MELHOR VISUALIZAÇÃO, MESMO EM VARIADAS CONDIÇÕES DE LUZ, TELA COM INDICADOR DE PULSO, CARGA DA BATERIA, SENSOR DESCONECTADO, ALARMES, DATA/HORA, ALARMES VISUAIS/SONOROS AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 DADOS E CONEXÃO USB, SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR E VISUALIZAR EVENTOS, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS AA OU BATERIAS RECARREGÁVEIS, DEVE ACOMPANHAR SENSORES PARA PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E RECÉM-NASCIDOS, E ESTOJO PARA ARMAZENAMENTO E PROTEÇÃO, SAÍDA SERIAL PARA SPO2 E PULSAÇÃO, 04 BATERIAS AA PARA ALIMENTAÇÃO COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 70 HORAS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO E APRESENTAR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO INMETRO.	Unidade	50	R\$ 3.727,45	R\$ 186.372,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 186.372,50

### LOTE 200



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PACOTE TESTE PARA AUTOCLAVE A VAPOR 3 HORAS PACOTE, TIPO: TESTE DESAFIO, APLICAÇÃO: AUTOCLAVE A VAPOR, COM INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTOCONTÍDO COM TEMPO DE RESPOSTA DE NO MÁXIMO 3 HORAS, MÉTODO: DE FLUORESCÊNCIA INDICADO PARA CONTROLE DE QUANTIDADE BIOLÓGICA DO CICLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO E QUE OPERE DE 121°C A 134°C, COMPLEMENTO: EMBALAGEM: DISPOSTO ENTRE CAMADAS DE MATERIAL POROSO ACONDICIONADO EM PACOTE COM EMBALAGEM DE NÃO TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADA COM UM ROTULO QUE INDICA A EXPOSIÇÃO ATRAVÉS DE UM INDICADOR DE PROCESSO. ACOMPANHA AMPOLA EXTERNA DO INDICADOR BIOLÓGICO DO MESMO LOTE, PARA UTILIZAÇÃO COMO CONTROLE. O ROTULO EXTERNO DEVERÁ CONTER O NOME DO PRODUTO, BSI, LOTE, DATA DE EXPIRAÇÃO, ALÉM DE UM INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5 PASTILHA. COMODATO DE 04 EQUIPAMENTOS COMPATÍVEIS COM A UTILIZAÇÃO DA MARCA ADQUIRIDA	Pacote	1500	R\$ 81,22	R\$ 121.830,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 121.830,00	

## LOTE 201

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PACOTE TESTE PRONTO LIBERADOR DE CARGA, DE USO ÚNICO, EQUIVALENTE AO PACOTE TESTE DE 16 CAMPOS AAMI, COMPOSTO DE UM INTEGRADOR QUÍMICO TIPO 5, CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1:2014, COM LEITURA DE RESULTADO ATRAVÉS DE MUDANÇA DE LIMITE/MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), POSICIONADOS EM UM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. PACOTE TESTE DESAFIO PRONTO, DE USO ÚNICO, COMPOSTO POR UM INTEGRADOR QUÍMICO TIPO 5, CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1:2014, POSICIONADO EM UM SUBSTRATO POROSO EMBRULHADO EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL. O PACOTE É PROJETADO PARA DESAFIAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COM DESEMPENHO EQUIVALENTE AO PACOTE TESTE DE 16 CAMPOS AAMI, PARA LIBERAÇÃO DE CARGAS SUBSEQUENTES QUE NÃO CONTENHAM IMPLANTES. O INTEGRADOR QUÍMICO É COMPOSTO DE UMA MECHA DE PAPEL E DE UMA PÍLULA QUÍMICA SENSÍVEL À TEMPERATURA, TEMPO E VAPOR, ACONDICIONADAS EM UMA EMBALAGEM COMPOSTA POR PAPEL/FILME E ALUMÍNIO LAMINADO. INTEGRADOR DE MOVIMENTO FRONTAL (NÃO EXIGE INTERPRETAÇÃO DE COR), ONDE DURANTE A ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, A SUBSTÂNCIA QUÍMICA LIVRE DE CHUMBO SE FUNDE E MIGRA COMO UM LÍQUIDO DE COLORAÇÃO ESCURA ATRAVÉS DA MECHA DE PAPEL. A MIGRAÇÃO É VISÍVEL ATRAVÉS DA JANELA IDENTIFICADA POR "REJECT" (REJEITADO), E DEVERÁ ATINGIR A ÁREA DENOMINADA "ACCEPT" (ACEITO) SE TODAS AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA A ELIMINAÇÃO DE MICRO-ORGANISMOS NO INTERIOR DO PACOTE FOREM ALCANÇADAS. A EXTENSÃO DA MIGRAÇÃO É PROPORCIONAL AO TEMPO DE EXPOSIÇÃO DO PACOTE AO VAPOR E A TEMPERATURA. UM CARTÃO PARA REGISTRO ESTÁ LOCALIZADO DENTRO DO PACOTE. O RÓTULO EXTERNO DEVERÁ CONTER NOME DO PRODUTO, LOTE E DATA DE EXPIRAÇÃO, ALÉM DE UM INDICADOR QUÍMICO DE EXPOSIÇÃO, QUE MUDARÁ DA COR AMARELA PARA MARROM PARA DIFERENCIAR PACOTES QUE FORAM EXPOSTOS AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO POR VAPOR SATURADO.	Unidade	5000	R\$ 36,33	R\$ 181.650,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 181.650,00	

## LOTE 202

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPAÍNA 4% CREME 30G	Unidade	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	-	-	R\$ 18.600,00	
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	-	-	R\$ 18.600,00	

## LOTE 203



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPAÍNA 8% CREME 30G	Unidade	600	R\$ 33,5	R\$ 20.100,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	-	-	R\$ 20.100,00	
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	-	-	R\$ 20.100,00	

#### LOTE 204

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPAÍNA 10% CREME 30G	Unidade	600	R\$ 40,03	R\$ 24.018,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	-	-	R\$ 24.018,00	
FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA	-	-	R\$ 24.018,00	

#### LOTE 205

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M BOBINA	Bobina	600	R\$ 187,63	R\$ 112.578,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 112.578,00	

#### LOTE 206

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMOSELÁVEL, ROLO COM 15 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70G/M², PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO POR PRESSÃO (AUTOCLAVE A VAPOR) DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES. CARACTERÍSTICAS: DESCARTÁVEL, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LAMINADO TRANSPARENTE EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, GRAMATURA PRÓXIMA DE 54G/M², SISTEMA DE SELAGEM TRIPLA EM FILETE, RESISTENTE AO CALOR ATÉ 140°C EM AMBAS AS FACES, PRESERVE A INTEGRIDADE FÍSICA DO MATERIAL APÓS A ESTERILIZAÇÃO, RESISTENTE A RASGO AO ABRIR A EMBALAGEM; CONTER IMPRESSO NO PAPEL, O INDICADOR QUÍMICO VISÍVEL PARA ESTERILIZAÇÃO COM ESPAÇO MÁXIMO DE 15CM, QUE IMPOSSIBILITE A MIGRAÇÃO DA TINTA PARA O PRÓPRIO PAPEL; COM SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO DE ABERTURA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. DEVE OBEDECER ÀS NORMAS PRECONIZADAS PELA NBR-14.990/2003 - REGISTRO NA ANVISA	Rolo	600	R\$ 102,64	R\$ 61.584,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 61.584,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 61.584,00	

#### LOTE 207

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPEL GRAU CIRÚRGICO TERMOSELÁVEL, ROLO COM 25 CM X 100 M, GRAMATURA DE 60 A 70G/M², PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO POR PRESSÃO (AUTOCLAVE A VAPOR) DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES. CARACTERÍSTICAS: DESCARTÁVEL, POROSIDADE CONTROLADA, FILME LAMINADO TRANSPARENTE EM POLIETILENO E POLIPROPILENO, GRAMATURA PRÓXIMA DE 54G/M², SISTEMA DE SELAGEM TRIPLA EM FILETE, RESISTENTE AO CALOR ATÉ 140°C EM AMBAS AS FACES, PRESERVE A INTEGRIDADE FÍSICA DO MATERIAL APÓS A ESTERILIZAÇÃO, RESISTENTE A RASGO AO ABRIR A EMBALAGEM; CONTER IMPRESSO NO PAPEL, O INDICADOR QUÍMICO VISÍVEL PARA ESTERILIZAÇÃO COM ESPAÇO MÁXIMO DE 15CM, QUE IMPOSSIBILITE A MIGRAÇÃO DA TINTA PARA O PRÓPRIO PAPEL; COM SINALIZAÇÃO QUE INDIQUE O SENTIDO DE ABERTURA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. DEVE OBEDECER ÀS NORMAS PRECONIZADAS PELA NBR-14.990/2003 - REGISTRO NA ANVISA	Rolo	600	R\$ 157,00	R\$ 94.200,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 94.200,00	

#### LOTE 208



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPEL TERMO SENSÍVEL UTILIZADO EM ELETROCARDIOGRAFOS. COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFOS DA MARCA BIONET: CARDIOCARE 2000 CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - RETICULADO - MEDIDA DO ROLO 215MM X 30M.	Rolo	800	R\$ 37,18	R\$ 29.744,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 29.744,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 29.744,00	

#### LOTE 209

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PAPEL TERMOSENSÍVEL 80MM X 30M, COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRAFICO EMAI EX-03	Rolo	2000	R\$ 24,00	R\$ 48.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 48.000,00	

#### LOTE 210

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PINÇA ADSON COM DENTE; TAMANHO: 12CM; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	100	R\$ 41,1	R\$ 4.110,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.110,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.110,00	

#### LOTE 211

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PINÇA ADSON SEM DENTE; TAMANHO: 12CM; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	100	R\$ 40,6	R\$ 4.060,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.060,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.060,00	

#### LOTE 212

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PINÇA ANATOMICA RETA P/ DISSECCAO 14 CM; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	200	R\$ 33,3	R\$ 6.660,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 6.660,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 6.660,00	

#### LOTE 213

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PINÇA FOERSTER PARA ASSEPSIA RETA 18CM – FABRICADA EM AÇO INOX.	Unidade	100	R\$ 87,5	R\$ 8.750,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 8.750,00	

#### LOTE 214

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PINÇA KELLY CURVA 14CM; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 11.600,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 11.600,00	

#### LOTE 215

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total	
PINÇA KELLY RETA 14 CM; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	200	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 11.600,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 11.600,00

### LOTE 216

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PINÇA KOCHER RETA COM DENTES 14CM; AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	100	R\$ 73,1	R\$ 7.310,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 7.310,00

### LOTE 217

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PINÇA POZZI DESCARTÁVEL EM RESINA DE ENGENHARIA NA COR NATURAL; SISTEMA DE TRAVA PARA FECHAMENTO POR CREMALHEIRA, PONTAS FINAS E RESISTENTES E PINO PARA ALINHAMENTO DAS HASTES. CAPACIDADE MÁXIMA DE ABERTURA 12CM. COMPRIMENTO TOTAL DE 26,5 CM.	Unidade	2000	R\$ 7,92	R\$ 15.840,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 15.840,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 15.840,00

### LOTE 218

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PORTA AGULHA MAYO 16CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL , CABO TIPO TESOURA, COM VÍDEA	Unidade	200	R\$ 72,64	R\$ 14.528,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 14.528,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 14.528,00

### LOTE 219

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
POTE PLASTICO P/ LAMINA (PREVENTIVO)	Unidade	20000	R\$ 1,28	R\$ 25.600,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 25.600,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 25.600,00

### LOTE 220

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
POTE PLASTICO, DESCARTAVEL, ESTERIL, BOCA LARGA C/ 50 MM DE DIAMETRO, TRANSPARENTE, TAMPAS ROSQUEAVEL, CAPACIDADE ENTRE 35 A 50 ML.	Unidade	3000	R\$ 1,65	R\$ 4.950,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 4.950,00

### LOTE 221

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PROTECTOR SOLAR/BLOQUEADOR SOLAR FPS MIN 60, PROTEÇÃO UVA/UVB - 120ML	Unidade	3000	R\$ 21,83	R\$ 65.490,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	-	-	R\$ 65.490,00

### LOTE 222

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REANIMADOR MANUAL ADULTO	Unidade	100	R\$ 264,45	R\$ 26.445,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 26.445,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 26.445,00

### LOTE 223



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REANIMADOR MANUAL INFANTIL	Unidade	100	R\$ 240,73	R\$ 24.073,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 24.073,00	
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	-	-	R\$ 24.073,00	

### LOTE 224

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REGULADOR DE PRESSÃO - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAÍDA DE OXIGÊNIO, DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 Kgf/CM <sup>3</sup> , ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO 1/4 NPT, FABRICADO EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA	Unidade	100	R\$ 366,11	R\$ 36.611,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 36.611,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 36.611,00	

### LOTE 225

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SACO PARA CADÁVER ADULTO DEGRADÁVEL EM COR BRANCO, CONFECCIONADO EM NON WOVEN 70 GRAMAS, NÃO, PLASTIFICADO E DEGRADÁVEL, BOA RESISTÊNCIA, OPACO E ESTANQUE, REPELENTE A LÍQUIDOS, FECHO DE CORRER DE NYLON A TODO O COMPRIMENTO, COM PEGA EM NIQUEL, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE CADÁVER, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SAÇO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE ABERTURA FÁCIL, ETIQUETA DE CÓDIGO DE PRODUTO E INSTRUÇÕES DE USO, ACESSÓRIO: LENÇOL PARA COBRIR CADÁVER EM NÃO TECIDO 220 X 200CM, DIMENSÕES APROX.: 220CM COMPRIMENTO X 80CM LARGURA, PESO APROX. 300 GRAMAS	Unidade	200	R\$ 27,57	R\$ 5.514,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

### LOTE 226

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, COM SIMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II; COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, BRANCO LEITOSO; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; 75 X 105 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMAS NBR 9191/7500.	Pacote	1500	R\$ 85,25	R\$ 127.875,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 127.875,00	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 127.875,00	

### LOTE 227

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS - SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, COM SIMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II; COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, BRANCO LEITOSO; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; MEDIDAS APROXIMADAS: 59 X 62 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 9191/7500	Pacote	1500	R\$ 56,5	R\$ 84.750,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 84.750,00	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 84.750,00	

### LOTE 228



Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SACO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS - SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, COM SIMBOLO DE RESÍDUO INFECTANTE, CLASSE II; COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, BRANCO LEITOSO; CONFECCIONADO EM POLIETILENO; MEDIDAS APROXIMAD O MATERIAL DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NBR 9191/7500	Pacote	1500	R\$ 61,22	R\$ 91.830,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 91.830,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 91.830,00	

LOTE 229

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA, BICO LUER LOCK, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE DESPRENDIMENTO ACIDENTAL DO ÊMBOLO, POLIPROPILENO ATOXICO E APIROGENIO, BICO SIMPLES GRADUADA EM MILILITRO, ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO	Unidade	50000	R\$ 0,85	R\$ 42.500,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 42.500,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 42.500,00	

LOTE 230

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA DESCARTAVEL DE 20 ML S/AGULHA, BICO LUER SLIP, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEDE DESPRENDIMENTO ACIDENTAL DO ÊMBOLO, POLIPROPILENO ATOXICO E APIROGENIO, BICO SIMPLES GRADUADA EM MILILITRO, ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO	Unidade	5000	R\$ 0,88	R\$ 4.400,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.400,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.400,00	

LOTE 231

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA DESCARTAVEL DE 60 ML S/AGULHA, POLIPROPILENO ATOXICO E APIROGENICO BICO SIMPLES, ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO APRESENTAR REGISTRO ANVISA.	Unidade	10000	R\$ 2,4	R\$ 24.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 24.000,00	

LOTE 232

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL DE 2 EM 2 UNIDADES, AGULHA FIXA (INTEGRADA) DE 8 MM X 0,3MM, EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA CILÍNDRICA, RETA, COM BISELTRIFACETADO, AFIADA, COM CANHÃO TRANSLÚCIDO, PROVIDA DE PROTETOR QUE PERMITA PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO. APRESENTAR REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA	Unidade	500000	R\$ 0,78	R\$ 390.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 390.000,00	

LOTE 233

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA DESCARTAVEL, CAPACIDADE 1 ML, C/ AGULHA MEDINDO 13 X 4,5 MM, POLIPROPILENO ATÓXICO E APIROGÊNICO, BICO SIMPLES, GRADUADA EM MILILITRO (ML), ESTERILIZADA À ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	150000	R\$ 0,62	R\$ 93.000,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 93.000,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 93.000,00

### LOTE 234

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA HIPODÉRMICA 10 ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, , ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA	Unidade	250000	R\$ 0,67	R\$ 167.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 167.500,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 167.500,00

### LOTE 235

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA HIPODÉRMICA 3 ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, , ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA	Unidade	250000	R\$ 0,43	R\$ 107.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 107.500,00

### LOTE 236

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SERINGA HIPODÉRMICA 5 ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, , ESTÉRIL A ÓXIDO DE ETILENO. REGISTRO NO MS E CBPF EMITIDO PELA ANVISA.	Unidade	250000	R\$ 0,52	R\$ 130.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 130.000,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 130.000,00

### LOTE 237

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT COMPLETO) Nº 28, 1000ML COM TAMPAS ROSQUEADAS COM 3 SAÍDAS. TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL. CONTÉM TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO EM PVC FLEXÍVEL-PARA ALCANCE DA RADIOCAPACIDADE (RX). PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO E ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE:	Unidade	50	R\$ 75,99	R\$ 3.799,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.799,50
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.799,50

### LOTE 238

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT COMPLETO) Nº 30, 1000ML COM TAMPAS ROSQUEADAS COM 3 SAÍDAS. TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL. CONTÉM TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. DRENO RADIOPACO MULTIPERFURADO EM PVC FLEXÍVEL-PARA ALCANCE DA RADIOCAPACIDADE (RX). PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO E ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE:	Unidade	50	R\$ 73,33	R\$ 3.666,50



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
FASTMED COMERCIO LTDA -EPP	-	-	R\$ 3.666,50

### LOTE 239

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL (KIT COMPLETO) Nº 32, 1000ML COM TAMPA ROSQUEADA COM 3 SAÍDAS. TUBO EXTENSOR EM PVC FLEXÍVEL. CONTÉM TIRA PARA DEAMBULAÇÃO DO PACIENTE. DRENO RADIOPAÇO MULTIPERFURADO EM PVC FLEXÍVEL-PARA ALCANCE DA RADIOCAPACIDADE (RX). PINÇA REGULADORA PARA VEDAÇÃO DO TUBO E ESVAZIAMENTO DA SECREÇÃO. PRODUTO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE, PRAZO DE VALIDADE E REG. NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.PRAZO DE VALIDADE:	Unidade	50	R\$ 73,33	R\$ 3.666,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
FASTMED COMERCIO LTDA -EPP	-	-	R\$ 3.666,50

### LOTE 240

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL Nº 08: DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Unidade	5000	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 5.050,00

### LOTE 241

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL Nº 10: DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Unidade	5000	R\$ 1,01	R\$ 5.050,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 5.050,00

### LOTE 242

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEL Nº 12: DESCARTAVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA.	Unidade	10000	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 10.700,00

### LOTE 243

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL 12FR, EM POLIURETANO; COMPRIMENTO: 120CM; DUPLA VIA - LINHA RADIOPAÇA; ESTERELIZADA A OXÍDO DE ETILENO; COM MARCAS EM TODA A SUA EXTENSÃO, CONECTOR PROXIMAL COM DUPLA ENTRADA UNIVERSAL EM Y PERMITINDO ACESSO SEPARADO PARA NUTRIÇÃO OU MEDICAÇÃO, COM TAMPAS, COM FIO GUIA EM AÇO INOX PRÉ-LUBRIFICADO COM RESISTÊNCIA E FLEXIBILIDADE ADEQUADA AO MANUSEIO.	Unidade	2000	R\$ 24,79	R\$ 49.580,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 49.580,00

### LOTE 244

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 10: SONDA FOLEY; 2 VIAS, NÚMERO 10, PONTA COM BALÃO	Unidade	600	R\$ 5,13	R\$ 3.078,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 3.078,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 3.078,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

Detalhes da Licitação

### LOTE 245

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12: SONDA FOLEY; 2 VIAS, NÚMERO 12, PONTA COM BALÃO	Unidade	600	R\$ 6,17	R\$ 3.702,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.702,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.702,00	

### LOTE 246

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22: SONDA FOLEY; 2 VIAS, NÚMERO 22, PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERIAIS, ESTÉRIL VIA OXÍDO DE ETILENO; SISTEMA DE DRENAGEM CONECTÁVEL A BOLSAS COLETORAS, QUE NÃO PROVOQUEM VAZAMENTOS; EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO INDIVIDUAL, QUE TENHA DESCRITO A CAPACIDADE DO BALÃO EM ML. E O BALÃO QUANDO INFLADO DEVERA TER FORMATO ARRENDONDADO UNIFORME; ACONDICIONADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, 100% EM LÁTEX NATURAL.	Unidade	2000	R\$ 4,81	R\$ 9.620,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 9.620,00	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 9.620,00	

### LOTE 247

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24: SONDA FOLEY; 2 VIAS, NÚMERO 24, PONTA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERIAIS, ESTÉRIL VIA OXÍDO DE ETILENO; SISTEMA DE DRENAGEM CONECTÁVEL A BOLSAS COLETORAS, QUE NÃO PROVOQUEM VAZAMENTOS; EMBALAGEM INTERNA DE PLÁSTICO INDIVIDUAL, QUE TENHA DESCRITO A CAPACIDADE DO BALÃO EM ML. E O BALÃO QUANDO INFLADO DEVERA TER FORMATO ARRENDONDADO UNIFORME; ACONDICIONADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, DESCARTÁVEL, 100% EM LÁTEX NATURAL.	Unidade	500	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.135,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.135,00	

### LOTE 248

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY COM BALÃO Nº 14, LÁTEX 100% NATURAL, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, ATÓXICO, ESTERILIZADO À OXÍDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA PÉTALA	Unidade	1500	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00
Participante	Situação	Classificação	Valor Total	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 8.835,00	
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 8.835,00	

### LOTE 249

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY COM BALÃO Nº 16, LÁTEX 100% NATURAL, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, ATÓXICO, ESTERILIZADO À OXÍDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA PÉTALA	Unidade	2000	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 11.780,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 11.780,00

### LOTE 250

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY COM BALÃO Nº 18, LÁTEX 100% NATURAL, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, ATÓXICO, ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA PÉTALA	Unidade	2000	R\$ 5,89	R\$ 11.780,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 11.780,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 11.780,00

### LOTE 251

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA FOLEY COM BALÃO Nº 20, LÁTEX 100% NATURAL, 2 VIAS, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, ATÓXICO, ESTERILIZADO À ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ABERTURA PÉTALA	Unidade	1500	R\$ 5,89	R\$ 8.835,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 8.835,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 8.835,00

### LOTE 252

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 ,ESTERIL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXIVELCOM MODELO DE FURACAO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPA, ESTERILIZADO POR RADIACAO GAMA.	Unidade	250	R\$ 1,51	R\$ 377,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 377,50

### LOTE 253

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	250	R\$ 1,77	R\$ 442,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 442,50

### LOTE 254

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	250	R\$ 1,79	R\$ 447,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 447,50

### LOTE 255

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	250	R\$ 1,74	R\$ 435,00



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 435,00

#### LOTE 256

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 LONGA: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	Unidade	250	R\$ 1,6	R\$ 400,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 400,00

#### LOTE 257

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	Unidade	250	R\$ 1,56	R\$ 390,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 390,00

#### LOTE 258

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 LONGA: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	Unidade	250	R\$ 1,7	R\$ 425,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 425,00

#### LOTE 259

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22 LONGA: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	Unidade	250	R\$ 1,75	R\$ 437,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 437,50

#### LOTE 260

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 10, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	50000	R\$ 1,02	R\$ 51.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 51.000,00

#### LOTE 261

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 12, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	50000	R\$ 1,04	R\$ 52.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 52.000,00

#### LOTE 262



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 14, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	5000	R\$ 1,13	R\$ 5.650,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 5.650,00

#### LOTE 263

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 6, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	10000	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 9.500,00

#### LOTE 264

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SONDA URETRAL Nº 8, DESCARTÁVEL, TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL C/ FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR C/ TAMPA, ESTERILIZADO À RADIAÇÃO GAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	15000	R\$ 1,03	R\$ 15.450,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 15.450,00

#### LOTE 265

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME DERMATOLÓGICO POTE400G, USO ADULTO E PEDIÁTRICO, COMPOSIÇÃO: CADA 1G DO CREME CONTÉM: SULFADIAZINA DE PRATA MICRONIZADA, 10 MG EXCIPIENTES (ÁLCOOL CETOESTEARÍLICO, ESTEARIL ÉTER, ÁLCOOL OLEÍLICO ETOXILADO, METILPARABENO, PROPILPARABENO, VASELINA, PROPILÉNOGLICOL, ÁGUA DEIONIZADA) Q.S.P..1G.	Pote	800	R\$ 57,67	R\$ 46.136,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 46.136,00

#### LOTE 266

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TENTACANULA 15 CM SONDA ACANELADA, PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15 CM EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	Unidade	50	R\$ 18,4	R\$ 920,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 920,00

#### LOTE 267

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, ESCALA DE 32º A 42º C, PRECISÃO DE 0,1º C, DISPLAY DIGITAL SIMPLES, ALERTA SONORO P/ MEDIÇÃO FINALIZADA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, BATERIA C/ AUTONOMIA DE ATÉ 250 HORAS.	Unidade	300	R\$ 18,88	R\$ 5.664,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 5.664,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 5.664,00

#### LOTE 268



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL AURICULAR (MEMBRANA TIMPÂNICA) - COM SONDA ATRAUMÁTICA QUE DISPENSE USO DE "CAPAS DE PROVAS" MAS QUE GARANTA A ASSEPSIA E SEGURANÇA AO PACIENTE. VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO COM NÚMEROS GRANDES NÍTIDOS PARA LEITURA, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO OCIOSO (EM DESUSO). COM RESOLUÇÃO DE 0,1OC, GRADUAÇÃO DEVE COMPREENDER FAIXA QUE VARIE ENTRE 34 A 42 GRAUS POSITIVOS CELSIUS E UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAU CELSIUS, PODENDO TER UMA SEGUNDA UNIDADE DE MEDIÇÃO (FAHRENHEIT). PRECISÃO DE ± 0,2OC. TEMPO DE VERIFICAÇÃO DE, NO MÁXIMO, 3 SEGUNDOS. SINAIS SONOROS DIFERENTES PARA INDICAR O FINAL DA MEDIÇÃO E TEMPERATURA ACIMA DE 37,5°C., CAPACIDADE DE MEMORIZAR, PELO MENOS AS DUAS ÚLTIMAS AFERIÇÕES. ALIMENTAÇÃO POR: 01 PILHA TIPO LITÍUM DO TIPO CR2032, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 1000 UTILIZAÇÕES, POSSUIR BOTÃO DE LIGA/DESLIGA. DEVE VIR EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ESTOJO ATÓXICO (BOLSA DE VINIL OU SIMILAR), RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, ACOMPANHADO DE MANUAL DE INSTRUÇÕES, PROTEÇÃO DALENTE E BATERIA COMPATÍVEL. DEVE SER FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA ASTM E-1965-98(2009). DEVE TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE AFERIÇÃO/CALIBRAÇÃO COM LAUDO E SELO DINMETRO. GARANTIA DE 01 (UM) ANO.	Unidade	500	R\$ 192,67	R\$ 96.335,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 96.335,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 96.335,00

## LOTE 269

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA INTERNO/EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO	Unidade	100	R\$ 143,7	R\$ 14.370,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 14.370,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 14.370,00

## LOTE 270

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TESOURA CIRURGICA PONTA RETA 14 CM, AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL	Unidade	200	R\$ 49,03	R\$ 9.806,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 9.806,00
PORTO MED COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	-	-	R\$ 9.806,00

## LOTE 271



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TESTE TIPO BOWIE E DICK -DESENVOLVIDO DE ACORDO COM O PADRÃO ISO 11140-5 (PARTE ADOTADA PELA AAMI), INDICADO PARA TESTE DA EFICIÊNCIA DE AUTOCLAVES PRÉ VÁCUO QUE UTILIZAM BOMBA DE VÁCUO PARA REMOÇÃO DO AR DO INTERIOR DA CÂMARA INTERNA. CONSTITUÍDO POR UMA FOLHA DE TESTE IMPRESSA COM INDICADOR QUÍMICO SENSÍVEL AO VAPOR, TIPO 2 CONFORME NORMA ANSI/AAMI/ISO 11140-1, DISPOSTA ENTRE CAMADAS DE FOLHAS DE UM MATERIAL POROSO, ACONDICIONADA EM UMA EMBALAGEM QUE FORMA UM PACOTE. O PACOTE É EMBALADO EM NÃO-TECIDO DESCARTÁVEL E FECHADO POR UM RÓTULO CONTENDO INDICADOR QUÍMICO, QUE INDICA A EXPOSIÇÃO AO VAPOR POR MEIO DE UM INDICADOR QUÍMICO DE PROCESSO (TIPO 1). A FOLHA DE TESTE, COLOCADA PRÓXIMO AO CENTRO GEOMÉTRICO DO PACOTE, É REVESTIDA POR UM INDICADOR QUÍMICO IMPRESSO EM COR AMARELA CLARA, QUE VAI APRESENTAR MUDANÇA DE COLORAÇÃO UNIFORME, DENTRO DO ESPECTRO DE CORES COMPREENDENDO ENTRE O MARROM ESCURO E A COR PRETA, EXCETO QUANDO HOUVER FALHAS NA REMOÇÃO DO AR. APRESENTA LOCAL PARA INDICAÇÃO DE DATA, NÚMERO DO ESTERILIZADOR E INICIAIS DO OPERADOR. O TESTE DEVERÁ SER REALIZADO EM AUTOCLAVES PRÉ-VÁCUO A 134 °C POR 3,5 MINUTOS.	Unidade	1500	R\$ 21,54	R\$ 32.310,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 32.310,00	
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 32.310,00	

## LOTE 272

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA EM AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR FRESCO, VENOSA, ARTERIAL E NEONATAL PARA USO EM MONITOR DE GLICEMIA COMPATÍVEL; COM TECNOLOGIA DE CODIFICAÇÃO AUTOMÁTICA (AUTOCODIFICADO) OU "NO CODE", DISPENSANDO QUALQUER TIPO DE CODIFICAÇÃO MANUAL; COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10-20 A 500-600MG/DL. FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20 A 65%; METODOLOGIA DE LEITURA ELETROQUÍMICA OU FOTORREAGENTE (AMPEROMÉTRICA OU FOTOMÉTRICA) POR ENZIMA GLICOSE DESIDROGENASE, PARA MINIMIZAR AÇÃO DE SUBSTÂNCIAS INTERFERENTES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM FRASCOS CONTENDO 50/100 UNIDADES DESDE QUE SEJA GARANTIDA A VALIDADE DO PRODUTO DEPOIS DE ABERTO O FRASCO E COM GARANTIA DE FORNECIMENTO DE 01 GLICOSÍMETRO A CADA 600 TIRAS (INCLUINDO BATERIA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SEM ÔNUS) NO REGÍME DE COMODATO, PROFISSIONAL DE SAÚDE RESPONSÁVEL POR TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO NO USO DO EQUIPAMENTO TRIMESTRALMENTE OU SEMESTRALMENTE, SOFTWARE PARA DEPURAÇÃO DE RESULTADOS DO APARELHO EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO EMITIDO PELA ANVISA BRASIL.***CASO A MARCA GANHADORA SEJA DIFERENTE DA UTILIZADA ATUALMENTE, A LICITANTE DEVERÁ REALIZAR A SUBSTITUIÇÃO DE TODOS OS APARELHOS UTILIZADOS PELOS PACIENTES CADASTRADOS NO PROGRAMA DE DIABETES.***	Unidade	800000	R\$ 1,08	R\$ 864.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 864.000,00	

## LOTE 273

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TORNEIRA 3 VIAS - PRODUTO HOSPITALAR UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS EM TERAPIAS INTRAVENOSAS CONTÍNUAS OU INTERMITENTES. INDICADO PARA DUPLICAR O ACESSO VENOSO E CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES DE VIAS DISTINTAS. CONTÉM MANÍPULO GIRATÓRIO COM SETAS PARA CONTROLE DE FLUXO; 1 CONECTOR LUER SLIP/LOCK ROTATIVO; 2 CONECTORES LUER FÊMEA UNIVERSAL.	Unidade	1500	R\$ 1,54	R\$ 2.310,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.310,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 2.310,00	



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

## LOTE 274

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO (CX C/ 100 UND)	Pacote	10000	R\$ 18,73	R\$ 187.300,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA	-	-	R\$ 187.300,00	
MEDMIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES, FARMACEUTICO E DE LABORATORIO LTDA	-	-	R\$ 187.300,00	

## LOTE 275

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM S/ BALÃO EM SILICONE, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, CUFF C/ EXTENSOR TRANSPARENTE C/ 20 CM DE COMPRIMENTO, TUBO EM PVC E SILICONE C/ CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC C/ CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	120	R\$ 6,29	R\$ 754,80
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 754,80	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 754,80	

## LOTE 276

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL 3 MM C/ BALÃO EM SILICONE, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, CUFF C/ EXTENSOR TRANSPARENTE C/ 20 CM DE COMPRIMENTO, TUBO EM PVC E SILICONE C/ CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC C/ CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	120	R\$ 8,75	R\$ 1.050,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 1.050,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 1.050,00	

## LOTE 277

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO INDICADO PARA SUPORTE VENTILATÓRIO, 6,5MM, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, POSSUINDO OLHO DE MURPHY BALÃO EM SILICONE, CUFF COM EXTENSOR EM MATERIAL TRANSPARENTE, TUBO EM PVC E SILICONE COM CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC COM CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO E DESCARTÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, VALIDADE 5 ANOS APOS A ESTERILIZAÇÃO. REGISTRO NA ANVISA.	Unidade	300	R\$ 7,77	R\$ 2.331,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 2.331,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 2.331,00	

## LOTE 278

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2.0: TUBO ENDOTRAQUEAL, NÚMERO 2,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	Unidade	120	R\$ 7,29	R\$ 874,80
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 874,80	



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

### LOTE 279

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3.5: TUBO ENDOTRAQUEAL, NÚMERO 3,5 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICCA, MANDRIL COM PONTA ARRENDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	Unidade	120	R\$ 7,29	R\$ 874,80
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 874,80	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 874,80	

### LOTE 280

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 C/ BALÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL, NÚMERO 4,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICCA, MANDRIL COM PONTA ARRENDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	Unidade	100	R\$ 7,33	R\$ 733,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 733,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 733,00	

### LOTE 281

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.0 S/ BALÃO	Unidade	100	R\$ 4,8	R\$ 480,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 480,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 480,00	

### LOTE 282

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 C/ BALÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL, NÚMERO 4,5 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICCA, MANDRIL COM PONTA ARRENDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	Unidade	120	R\$ 6,87	R\$ 824,40
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 824,40	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 824,40	

### LOTE 283

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4.5 S/ BALÃO:	Unidade	120	R\$ 4,62	R\$ 554,40
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 554,40	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 554,40	

### LOTE 284

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 C/ BALÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL, NÚMERO 5,0 DESCARTAVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICCA, MANDRIL COM PONTA ARRENDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	Unidade	150	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

*Detalhes da Licitação*

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 1.039,50
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 1.039,50

### LOTE 285

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 S/ BALÃO, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, TUBO EM PVC E SILICONE C/ CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC C/ CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	150	R\$ 6,54	R\$ 981,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 981,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 981,00

### LOTE 286

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 S/ BALÃO, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, TUBO EM PVC E SILICONE C/ CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC C/ CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	150	R\$ 6,61	R\$ 991,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 991,50
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 991,50

### LOTE 287

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 C/ BALÃO: TUBO ENDOTRAQUEAL, NÚMERO 6,0 DESCARTÁVEL, ESTERIL, EM PVC, SILICONIZADA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, MANDRIL COM PONTA ARREDONDADA E DE FÁCIL MANUSEIO. EMBALADAS INDEPENDENTES, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	Unidade	300	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 2.103,00
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 2.103,00

### LOTE 288

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 C/ BALÃO EM SILICONE, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, CUFF C/ EXTENSOR TRANSPARENTE C/ 20 CM DE COMPRIMENTO, TUBO EM PVC E SILICONE C/ CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC C/ CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, ESTERILIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.265,00
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.265,00

### LOTE 289



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 C/ BALÃO EM SILICONE, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, CUFF C/ EXTENSOR TRANSPARENTE C/ 20 CM DE COMPRIMENTO, TUBO EM PVC E SILICONE C/ CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC C/ CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DEŚCARTÁVEL, ESTERILIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	R\$ 8,48	R\$ 4.240,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.240,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.240,00	

### LOTE 290

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 C/ BALÃO EM SILICONE, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY	Unidade	500	R\$ 7,9	R\$ 3.950,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 3.950,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 3.950,00	

### LOTE 291

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 C/ BALÃO EM SILICONE, EXTREMIDADE ARREDONDADA, ATRAUMÁTICA, OLHO DE MURPHY, CUFF C/ EXTENSOR TRANSPARENTE C/ 20 CM DE COMPRIMENTO, TUBO EM PVC E SILICONE C/ CURVATURA ANATÔMICA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO, DEMARCADO A CADA 2 CM, VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC C/ CONEXÃO LUER, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DEŚCARTÁVEL, ESTERILIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	Unidade	500	R\$ 8,56	R\$ 4.280,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.280,00	
F V P COELHO	-	-	R\$ 4.280,00	

### LOTE 292

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM EDTA (TAMPA ROXA) - 4ML	Unidade	5000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.600,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 3.600,00	

### LOTE 293

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM GEL PARA SOROLOGIA (TAMPA VERMELHA) - 4 ML	Unidade	5000	R\$ 0,95	R\$ 4.750,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.750,00	
DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 4.750,00	

### LOTE 294

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
VASELINA LIQUIDA - FRASCO 1000ML	Frasco	120	R\$ 42,68	R\$ 5.121,60
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
F V P COELHO	-	-	R\$ 5.121,60	
F V P COELHO	-	-	R\$ 5.121,60	

### LOTE 295



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
MALETA ORGANIZADORA MÉDICA, COM 03 BANDEJAS ARTICULADAS, 15 DIVISÕES, TAMPA NA BANDEJA SUPERIOR E ALÇA PARA CADEADO. MATERIAL POLIPROPILENO DE ALTA DURABILIDADE, TAMANHO MÉDIO, DIMENSÕES APROXIMADAS 37X19X19 CM. COR: BRANCA E ALÇA VERMELHA.	Unidade	50	R\$ 156,9	R\$ 7.845,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
HOSPIDROGAS-COM. DE PRODUTOS HOSPITALAR	-	-	R\$ 7.845,00	

## LOTE 296

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
REPELENTE DE INSETOS, FORMULAÇÃO OIL FREE, SEM DEET, HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. FRASCOS COM NO MÍNIMO 100 ML.	Unidade	2000	R\$ 15,28	R\$ 30.560,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 30.560,00	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 30.560,00	

## LOTE 297

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA ECG: CABO DE ECG 10 VIAS COMPATÍVEL COM APARELHO BIONET MODELO CARDIO CARE	Unidade	4	R\$ 427,08	R\$ 1.708,32
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 298

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA ECG: CABO DE ECG 10 VIAS COMPATÍVEL COM APARELHO MINDRAY BENEHEART R3	Unidade	4	R\$ 509,75	R\$ 2.039,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 299

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA ECG: CABO DE ECG 5 VIAS COMPATÍVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC10	Unidade	10	R\$ 541,00	R\$ 5.410,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 300

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA ECG: CABO DE PRESSÃO ARTERIAL COMPATÍVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC10	Unidade	5	R\$ 379,67	R\$ 1.898,35
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 301

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA MONITOR MULTIPARÂMETRO: BRAÇADEIRA COM MANGUITO DE PRESSÃO NAYLON INFANTIL COMPATÍVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC10	Unidade	5	R\$ 167,73	R\$ 838,65
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 302

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA MONITOR MULTIPARÂMETRO: BRAÇADEIRA COM MANGUITO DE PRESSÃO NAYLON OBESO COMPATÍVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC10	Unidade	10	R\$ 193,00	R\$ 1.930,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 303



# Prefeitura Municipal de Aracruz

19/09/2024

Hora: 20:06

## Licitação 0001/2023 - Homologação

### Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA MONITOR MULTIPARÂMETRO: BRAÇADEIRA MANGUITO DE PRESSÃO NYLON ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC10	Unidade	50	R\$ 170,79	R\$ 8.539,50

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
<i>Não houve participantes</i>			

### LOTE 304

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA MONITOR MULTIPARÂMETRO: SENSOR DE OXÍMETRO ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC10	Unidade	30	R\$ 511,03	R\$ 15.330,90

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
<i>Não houve participantes</i>			

### LOTE 305

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
ACESSÓRIO PARA MONITOR MULTIPARÂMETRO: SENSOR DE OXÍMETRO INFANTIL COMPATÍVEL COM MONITOR MINDRAY UMEC10	Unidade	10	R\$ 505,74	R\$ 5.057,40

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
<i>Não houve participantes</i>			

### LOTE 306

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO MANCHESTER, COR VERMELHA, CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR DE IGUAIS CARACTERÍSTICAS, RESISTENTE, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, ANTIALÉRGICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 A 25CM DE COMPRIMENTO DE 1,5 A 2,0CM DE LARGURA, TAMANHO PEDIÁTRICO/ADULTO.	Unidade	25000	R\$ 0,6	R\$ 15.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 15.000,00
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 15.000,00

### LOTE 307

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO MANCHESTER, COR LARANJA, CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR DE IGUAIS CARACTERÍSTICAS, RESISTENTE, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, ANTIALÉRGICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 A 25CM DE COMPRIMENTO DE 1,5 A 2,0CM DE LARGURA, TAMANHO PEDIÁTRICO/ADULTO.	Unidade	25000	R\$ 0,6	R\$ 15.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 15.000,00
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 15.000,00

### LOTE 308

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO MANCHESTER, COR VERDE, CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR DE IGUAIS CARACTERÍSTICAS, RESISTENTE, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, ANTIALÉRGICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 A 25CM DE COMPRIMENTO DE 1,5 A 2,0CM DE LARGURA, TAMANHO PEDIÁTRICO/ADULTO.	Unidade	50000	R\$ 0,6	R\$ 30.000,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 30.000,00
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 30.000,00



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

## LOTE 309

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO MANCHESTER, COR AMARELA, CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR DE IGUAIS CARACTERÍSTICAS, RESISTENTE, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, ANTIALÉRGICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 A 25CM DE COMPRIMENTO DE 1,5 A 2,0CM DE LARGURA, TAMANHO PEDIÁTRICO/ADULTO.	Unidade	100000	R\$ 0,6	R\$ 60.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 60.000,00	
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 60.000,00	

## LOTE 310

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO SISTEMA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO MANCHESTER, COR AZUL, CONFECCIONADA EM TYVEK OU SIMILAR DE IGUAIS CARACTERÍSTICAS, RESISTENTE, A PROVA D'ÁGUA E/OU ÁLCOOL, ISENTA DE ARESTAS, ANTIALÉRGICA, COM BORDAS ATRAUMÁTICAS, LACRE COM FECHAMENTO AUTOCOLANTE; MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 A 25CM DE COMPRIMENTO DE 1,5 A 2,0CM DE LARGURA, TAMANHO PEDIÁTRICO/ADULTO.	Unidade	50000	R\$ 0,6	R\$ 30.000,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 30.000,00	
JMCS SOLUCOES EM IMPRESSAO E COMUNICACAO VISUAL LTDA -	-	-	R\$ 30.000,00	

## LOTE 311

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
FITA PARA IMPRESSORA ERC – 09 RX 4MM X 0,21M – ROXO	Unidade	200	R\$ 14,59	R\$ 2.918,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
<i>Não houve participantes</i>				

## LOTE 312

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DESINFETANTE HOSPITALAR BIGUANIDA E QUATERNÁRIO GALÃO 05L – DESINFETANTE CONCENTRADO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5ª GERAÇÃO E PERFORMANCE NA DESTRUIÇÃO DE MICROORGANISMO. CAPAZ DE ELIMINAR MICROORGANISMOS PATOGÊNICOS CAUSADORES DE ENFERMIDADES. APRESENTA EFICIÊNCIA COMPROVADA CONFORME RDC Nº14/07 DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA/MS). DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS EM GERAL TAIS COMO: BANCADAS OU MESAS, DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS EM GERAL TAIS COMO: BANCADAS OU MESAS, CAMA, ESTOFADOS, BANDEJAS, MAÇANETAS, TELEFONES, VENTILADORES, BANHEIROS, PIAS, RALOS, VASOS SANITÁRIOS, CESTOS DE LIXO, PISOS, PAREDES ATÉ EQUIPAMENTOS. PARA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES CONTAMINADAS, UTILIZAR NA DILUIÇÃO DE 1:200 (1 PARTE DO PRODUTO PARA 199 PARTES DE ÁGUA), OU SEJA, 5 ML DO PRODUTO EM 1000 ML DE ÁGUA, COM O TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS. PROMOVER O ENXÁGUE SE NECESSÁRIO.	Frasco	600	R\$ 617,5	R\$ 370.500,00
<b>Participante</b>	<b>Situação</b>	<b>Classificação</b>	<b>Valor Total</b>	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 370.500,00	
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	-	-	R\$ 370.500,00	

## LOTE 313



## Licitação 0001/2023 - Homologação

## Detalhes da Licitação

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO A BASE DE PERÓXIDO DE HÍDROGENIO ACELERADO, GALÃO COM 05 LITROS . PODE SER UTILIZADO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES VINIL, ACRILICO, PLASTICO. AÇO INOX ALUMINIO E OUTROS. VIRUCIDA. EFICAZ FRENTE A HEPATITIS B VIRUS, HEPATITIS C VIRUS, HUMAN IMMUNODEFICIENCY VIRUS TYPE 1, INFLUENZA A VIRUS (H1N1), AVIAN INFLUENZA A (H3N2), HERPES SIMPLEX VIRUS, HUMAN CORONAVIRUS, INFLUENZA VIRUS TYPE A2, NOROVIRUS, ADENOVIRUS TYPE 8, PARAINFLUENZA VIRUS TYPE 3, POLIOVIRUS TYPE 1, RESPIRATORY SYNCYTIAL VIRUS, ROTAVIRUS E VACCINIA VIRUS; BACTERICIDA. EFICAZ FRENTE A STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, SALMONELLA ENTERICA, PSEUDOMONAS AERUGINOSA, BURKHOLDERIA CEPACIA, ESCHERICHIA COLI, ACINETOBACTER BAUMANNII, STAPHYLOCOCCUS AUREUS MRSA, STAPHYLOCOCCUS EPIDERMIDIS (MRSE), KLEBSIELLA PNEUMONIAE KPC, ENTEROCOCCUS FAECALIS VRE, LISTERIA MONOCYTOGENES, STREPTOCOCCUS PYOGENES, STREPTOCOCCUS PNEUMONIAE E SHIGELLA DYSENTERIAE; FUNGICIDA. EFICAZ FRENTE A CANDIDA ALBICANS, TRICHOPHYTON MENTAGROPHYTES E ASPERGILLUS NIGER; TUBERCULICIDA. EFICAZ FRENTE MYCOBACTERIUM BOVIS; EFICAZ FRENTE A ESPOROS DE CLOSTRIDIUM DIFFICILE; ATINGINDO NÍVEL DE EFICÁCIA PARA ÁREA CRÍTICA DE NO MÍNIMO DE DILUIÇÃO 1:16 . CONTENDO FITA DE CONFIRMAÇÃO DE CONCENTRAÇÃO.	Frasco	600	R\$ 329,98	R\$ 197.988,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 197.988,00
SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI	-	-	R\$ 197.988,00

## LOTE 314

Item	Unidade	Quantidade	Valor Referência	Valor Total
DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL A BASE DE ORTOFTALALDEÍDO INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS SEMICRÍTICOS, INCLUSIVE ENDOSCÓPIOS, QUE NÃO PODEM SER SUBMETIDOS AO PROCESSO DE ESTERELIZAÇÃO POR CALOR. POSSUI AMPLO ESPECTRO DE AÇÃO EM 10 MINUTOS DE CONTATO, CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA CHOLERAESUIS, ESCHERICHIA COLI, PSEUDOMONA AERUGINOSA, TRICHOPHYTON MENTAGROPHYTES, CANDIDA ALBICANS, MYCOBACTERIUM BOVIS, MYCOBACTERIUM MASSILIENSE, BACILLUS SUBTILIS E CLOSTRIDIUM SPOROGENES - GALÃO COM 5 L	Frasco	600	R\$ 350,6	R\$ 210.360,00

Participante	Situação	Classificação	Valor Total
INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	-	-	R\$ 210.360,00
INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	-	-	R\$ 210.360,00

## Acompanhamentos

Data	Descrição
09/01/2023 às 00:00h	Publicada
09/01/2023 às 00:00h	Homologação

## Arquivos

Data	Nome	Descrição
10/04/2023		Edital Pregão Eletrônico nº 0001-2023.pdf